
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení 
 

z 90. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 11. 9. 2007 od 17:55 hodin do 20:10 hodin 

 v sídle obecně prospěšné společnosti České Švýcarsko, Krásná Lípa 
 

 
 
Usnesení č. 1/90R/2007 
Schválení programu  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 90. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
Usnesení č. 2/90R/2007 
Oprava usnesení  č. 21/88R/2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
m ěn í  

usnesení č. 21/88R/2007 ze dne 1. 8. 2007 v bodě A) takto: 
 
1. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 5 za porušení ustanovení článku 4 odst. 7 „Smluv 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách“ v dále vymezených 
oblastech dopravci DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova a.s., tř. Budovatelů 
1395/23, 434 01 Most, IČ 62242504 takto: 

a) oblast Bílinsko za období od 26. 6. 2007 do 15. 7. 2007 ve výši: 100.000,- Kč. 
b) oblast Lounsko – východ za období 26. 6. 2007 ve výši: 5.000,- Kč 
c) oblast Mostecká pánev za období 26. 6. 2007 ve výši: 5.000,- Kč 
 

2. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 5 za porušení ustanovení článku 4 odst. 7 „Smluv 
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách“ v dále vymezených 
oblastech dopravci Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 
01  Chomutov, IČ 640 53 466 takto: 

a) oblast Kadaň - Žatec za období od 26. 6. 2007 do 23. 7. 2007 ve výši:  
140.000,- Kč 

 
3. o udělení pokuty podle článku 7 odst. 5 za porušení ustanovení článku 4 odst. 7 „Smluv 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách“ v dále vymezených 



 2

oblastech dopravci BusMat plus s.r.o., Zeměchy 111, 440 01  Louny, IČ 27315665 
takto: 

a)  oblast Lounsko – západ za období od 26. 6. 2007 do 23. 7. 2007 ve výši:  
140.000,- Kč 

 
 
Usnesení č. 3/90R/2007 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 

 
1. Usnesení č. 192/52R/2006 B-02 Program „Zdravý kraj České republiky – Ústecký kraj  
2. Usnesení č. 55/72R/2007 B Nakládání s majetkem  
3. Usnesení č. 26/73R/2007 C Hry III. Olympiády dětí a mládeže České republiky 2007 
4. Usnesení č. 71/73R/2007 C Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
5. Usnesení č. 11/76R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 

integrovaného povolení společnosti CHEMOPETROL, a.s., Litvínov-Záluží 1, Litvínov, IČ 
25003887, pro zařízení „Výroba oxoalkoholů“ . Umístění: Ústecký kraj, Litvínov, k.ú. 
Záluží, areál Chemopetrol 

6. Usnesení č. 7/78R/2007 B Manuál jednotného vizuálního stylu Ústeckého kraje  
7. Usnesení č. 17/78R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 

integrovaného povolení společnosti PLP a.s., Na Rovném 736, 400 04 Trmice, IČ 2727 
2401, pro zařízení „Průmyslový lihovar Trmice“ . Umístění: Ústecký kraj, Trmice, k.ú. 
Trmice, p.č. 1449/3 – 1449/39 

8. Usnesení č. 18/78R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTNÍ VÝROBU, 
a.s., Revoluční 86, 400 32 Ústí nad Labem, IČ 0001 1789, pro zařízení „Výroba kyseliny 
fluorovodíkové“. Umístění: Ústecký kraj, Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, areál 
Spolchemie 

9. Usnesení č. 26/78R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti SETUZA, a.s., Žukovova 100, Ústí nad Labem, IČ 4670 
8707, pro zařízení „Výroba pracích prášků a holících mýdel“. Umístění: Ústecký kraj, Ústí 
nad Labem, k.ú. Střekov, areál Setuza, a.s. 

10. Usnesení č. 29/79R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti SETUZA a.s, Žukovova 100, Ústí nad Labem, PSČ 401 
29, IČ 467 08 707, pro zařízení „Výroba vodního skla“. Umístění: Ústecký kraj, obec Ústí 
nad Labem, k.ú.Střekov 

11. Usnesení č. 81/7R/2005 C-02 Projekt „Re Regions“ 
12. Usnesení č. 81/7R/2005 C-03 Projekt „Re Regions“ 
13. Usnesení č. 9/82R/2007 B Zpráva ze služební cesty Ing. Jiřího Šulce, hejtmana Ústeckého 

kraje, na cestě hejtmanů ČR do Číny ve dnech 16.-23.4. 2007 
14. Usnesení č. 15/82R/2007 C Dopravní obslužnost drážní - dodatek smlouvy s Českými 

drahami, a. s. 
15. Usnesení č. 9/83R/2007 C-01 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky:„Gymnázium Děčín – V. etapa“  
16. Usnesení č. 9/83R/2007 C-02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky:„Gymnázium Děčín – V. etapa“  



 3

17. Usnesení č. 10/83R/2007 C-01 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky: „ Gymnázium Ústí n.L., Jateční – REKO budovy „A“ – 3.etapa 

18. Usnesení č. 10/83R/2007 C-02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky: „ Gymnázium Ústí n.L., Jateční – REKO budovy „A“ – 3.etapa 

19. Usnesení č. 14/84R/2007 B-01 Informace o soudních sporech 
20. Usnesení č. 23/84R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 

integrovaného povolení společnosti HP - Pelzer k.s., Pod Kyjovem 18, 322 00 Plzeň, IČ 
4052 4604, pro zařízení „Linka na výrobu lehké pěny (PUR)“. Umístění: Ústecký kraj, obec 
Žatec, k.ú. Žatec 

21. Usnesení č. 34/84R/2007 B Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická 
škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace – personální záležitosti 

22. Usnesení č. 35/84R/2007 C Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, 
Šluknov, příspěvková organizace – personální záležitosti 

23. Usnesení č. 36/84R/2007 B Personální změny v příspěvkových organizacích Ústeckého 
kraje v oblasti školství 

24. Usnesení č. 48/84R/2007 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídky na plnění veřejné 
zakázky na dodávku \"Portálový intranet\" 

25. Usnesení č. 125/84R/2007 B Nakládání s majetkem 
26. Usnesení č. 155/84R/2007 B Nakládání s majetkem 
27. Usnesení č. 160/84R/2007 C Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 

na plnění veřejné zakázky na služby „SOŠ a VOŠ obalové techniky Štětí – rekonstrukce a 
dostavba areálu domova mládeže“ 

28. Usnesení č. 161/84R/2007 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu „MŠ speciální, Malátova 12, Ústí n/L - narušená statika budovy“ 

29. Usnesení č. 162/84R/2007 C Výzva k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na 
plnění veřejné zakázky na stavební práce \"II/247 přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky 
I.část - přeložky inž. sítí a úpravy v prostoru OK Žernosecká“ výzva k podání cenové 
nabídky na dodatečné stavební práce 

30. Usnesení č. 171/84R/2007 C Závazkové právní vztahy nemocnic – příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje 

31. Usnesení č. 172/84R/2007 C Závazkové právní vztahy nemocnic – příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje 

32. Usnesení č. 173/84R/2007 C Závazkové právní vztahy nemocnic – příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje 

33. Usnesení č. 176/84R/2007 C Závazkové právní vztahy nemocnic – příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje 

34. Usnesení č. 177/84R/2007 C Závazkové právní vztahy nemocnic – příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje 

35. Usnesení č. 181/84R/2007 D Vyhlášení výběrového řízení na ředitele Domova důchodců 
Dubí, příspěvková organizace 

36. Usnesení č. 182/84R/2007 B Zpráva o havárii ekonomického informačního systému SAP v 
MN Ústí n. L.  

37. Usnesení č. 15/85R/2007 B-01 Realizace pilotního projektu hejtmana Ústeckého kraje na 
podporu vzdělávání žáků technických oborech pro studium VŠ technického zaměření v 
okrese Chomutov 

38. Usnesení č. 15/85R/2007 B-02 Realizace pilotního projektu hejtmana Ústeckého kraje na 
podporu vzdělávání žáků technických oborech pro studium VŠ technického zaměření v 
okrese Chomutov 

39. Usnesení č. 42/85R/2007 B Dotační program: „Sport a volný čas 2007“ - schválení dodatku 
ke smlouvě 



 4

40. Usnesení č. 56/85R/2007 D Indikativní seznam projektů předkládaných v rámci ROP na 
období 2007 – 2009 

41. Usnesení č. 104/85R/2007 B Nakládání s majetkem  
42. Usnesení č. 167/85R/2007 C Výzva k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na 

plnění veřejné zakázky na stavební práce „REKO silnice II/223, II/224 Křímov – Vejprty“ - 
výzva k podání cenové nabídky na dodatečné stavební práce 

43. Usnesení č. 178/85R/2007 C Závazkové právní vztahy nemocnic – příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje 

44. Usnesení č. 179/85R/2007 C Závazkové právní vztahy nemocnic – příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje 

45. Usnesení č. 180/85R/2007 C Závazkové právní vztahy nemocnic – příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje 

46. Usnesení č. 186/85R/2007 C-02 Transformace nemocnic v Ústeckém kraji 
47. Usnesení č. 34/87R/2007 C Stipendium Ústeckého kraje  
48. Usnesení č. 35/87R/2007 B Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, Pražská 663, příspěvková 

organizace – personální záležitosti  
49. Usnesení č. 37/87R/2007 B Změna platového výměru ředitele Galerie výtvarného umění v 

Mostě, příspěvkové organizace Ústeckého kraje  
50. Usnesení č. 38/87R/2007 B Změna závazného ukazatele objem prostředků na platy na rok 

2007 pro Severočeskou vědeckou knihovnu v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci 
Ústeckého kraje 

51. Usnesení č. 44/87R/2007 B-01 Partnerská dohoda mezi Ústeckým krajem a Zdravotním 
ústavem se sídlem v Ústí nad Labem  

52. Usnesení č. 77/87R/2007 B Nakládání s majetkem  
53. Usnesení č. 78/87R/2007 B Nakládání s majetkem  
54. Usnesení č. 111/87R/2007 C-02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „II/247 přivaděč k 
průmyslové zóně Prosmyky I. část – sjezd PLC\" 

55. Usnesení č. 112/87R/2007 C-01 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky „Gymnázium Kadaň - zateplení části budovy, výměna oken a venkovních 
dveří 

56. Usnesení č. 112/87R/2007 C-02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky „Gymnázium Kadaň - zateplení části budovy, výměna oken a venkovních 
dveří 

57. Usnesení č. 113/87R/2007 C-01 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu „MŠ speciální, Malátova 12, Ústí n/L - narušená statika budovy“ 

58. Usnesení č. 113/87R/2007 C-02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu „MŠ speciální, Malátova 12, Ústí n/L - narušená statika budovy“ 

59. Usnesení č. 115/87R/2007 C-01 Vyhodnocení výzvy k podání nabídky na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu „REKO silnice II/223, II/224 Křímov – Vejprty“ - výzva k podání 
cenové nabídky na dodatečné stavební práce“ 

60. Usnesení č. 115/87R/2007 C-02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídky na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu „REKO silnice II/223, II/224 Křímov – Vejprty“ - výzva k podání 
cenové nabídky na dodatečné stavební práce“ 

61. Usnesení č. 119/87R/2007 C Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Okružní křižovatky Litvínov\"D3\"“  

62. Usnesení č. 23/88R/2007 B-01 Plán oprav silnic II. a III. třídy – doplnění  
63. Usnesení č. 25/88R/2007 B Změna závazného ukazatele příspěvku zřizovatele  
64. Usnesení č. 29/88R/2007 C-01 Dokumentace pro územní rozhodnutí cyklostezky Labská 

stezka č.2 – výběr zhotovitele  



 5

65. Usnesení č. 29/88R/2007 C-02 Dokumentace pro územní rozhodnutí cyklostezky Labská 
stezka č.2 – výběr zhotovitele  

66. Usnesení č. 30/88R/2007 C-01 Dokumentace pro územní rozhodnutí cyklostezky 
Krušnohorská magistrála č. 23 – výběr zhotovitele  

67. Usnesení č. 30/88R/2007 C-02 Dokumentace pro územní rozhodnutí cyklostezky 
Krušnohorská magistrála č. 23 – výběr zhotovitele  

68. Usnesení č. 42/88R/2007 B Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem  

69. Usnesení č. 43/88R/2007 B Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem  

70. Usnesení č. 44/88R/2007 B Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje – školy a školská zařízení  

71. Usnesení č. 49/88R/2007 B Změna závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro 
rok 2007 pro Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkovou organizaci 
Ústeckého kraje  

72. Usnesení č. 50/88R/2007 B Odkup akcií RRA ÚK a.s. 
73. Usnesení č. 103/88R/2007 C Nakládání s majetkem  
74. Usnesení č. 144/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
75. Usnesení č. 145/88R/2007 C-01 Nakládání s majetkem  
76. Usnesení č. 145/88R/2007 C-02 Nakládání s majetkem  
77. Usnesení č. 147/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
78. Usnesení č. 148/88R/2007 B Krajská majetková, p.o. – mimořádná odměna  
79. Usnesení č. 149/88R/2007 B Návrh do likvidační komise č. ZPZ-1/07 
80. Usnesení č. 159/88R/2007 B Uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě č. 167/2007 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2007 – profinancování akce „D8 – II/247 
dálniční přivaděč Litoměřice“ (PZ Prosmyky) 

81. Usnesení č. 167/88R/2007 C Transformace nemocnic v Ústeckém kraji  
82. Usnesení č. 168/88R/2007 B Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti 

zdravotnictví a sociální za 2. čtvrtletí 2007 
 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění usnesení vyplývajících z Rady Ústeckého kraje: 
 

1. Usnesení č. 28/96/2004 C Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti společnosti 
Magnesium Elektron Recycling CZ s.r.o.,o vydání integrovaného povolení pro zařízení 
\"Zařízení na recyklaci a výrobu hořčíkových slitin\" na 30.10.2007 

2. Usnesení č. 16/73R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnost DAYMOON, a.s., Fügnerova 51, 405 02 Děčín, IČ 6153 
4056, pro zařízení „Galvanovna“ na 30.10.2007 

3. Usnesení č. 17/73R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Glaverbel Czech a.s., člen skupiny Glaverbel, Sklářská 
450, 416 74 Teplice, IČ 1486 4576, pro zařízení „Výrobní linka R1, výrobní linka R2, 
technologie Stopsol“ na 30.10.2007 

4. Usnesení č. 18/73R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Glaverbel Czech a.s., člen skupiny Glaverbel, Sklářská 
450, 416 74 Teplice, IČ 1486 4576, pro zařízení „Lakovací linka“ na 30.10.2007 

5. Usnesení č. 74/73R/2007 B Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 31.10.2007 
6. Usnesení č. 19/78R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 

integrovaného povolení společnosti Glazura s.r.o., 413 01 Roudnice nad Labem, IČ 6224 
3462, pro zařízení „Výroba frit, glazur, barev a barvítek preparátů drahých kovů“. 
Umístění: Ústecký kraj, Roudnice nad Labem, k.ú. Dobříň, p.č. 74/1 – 74/12 na 30.10.2007 



 6

7. Usnesení č. 20/78R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti AVIRUNION, a.s., Ruská 84, 417 03 Teplice, IČ 1486 
4584, pro zařízení Sklářská tavící vana č.1“. Umístění: Ústecký kraj, Dubí, k.ú. Dubí - 
Bystřice, p.č.579 na 30.10.2007 

8. Usnesení č. 21/78R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti LIDRU, a.s., Libotenice č.p. 153, 413 01 Litoměřice, 
0012 1100, pro zařízení „Farma pro chov nosnic“. Umístění: Ústecký kraj, Libotenice, k.ú. 
Libotenice, p.č. 144/1 – 144/22 na 30.10.2007 

9. Usnesení č. 22/78R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti LIDRU, a.s., Libotenice č.p. 153, 413 01 Litoměřice, 
IČ 0012 1100, pro zařízení „Farma pro odchov kuřic“. Umístění: Ústecký kraj, Libotenice, 
k.ú. Libotenice, p.č. 144/1 – 144/22 na 30.10.2007 

10. Usnesení č. 23/78R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti KERAMOST, a.s., Žatecká 1899/25, 434 30 Most, IČ 
4990 1222, pro zařízení „Provoz Prunéřov“. Umístění: Ústecký kraj, Kadaň, k.ú. Prunéřov, 
p.č. 284 – 384 na 30.10.2007 

11. Usnesení č. 24/78R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti BAUFELD - ekologické služby, s.r.o., Na Petynce 48, 
169 00 Praha 6, IČ 4968 1036, pro zařízení „Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a mísení 
nebezpečných odpadů“. Umístění: Ústecký kraj, Roudnice nad Labem, k.ú. Hněvice, p.č. 
50/8 a 50/14 na 30.10.2007 

12. Usnesení č. 25/78R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Zinkovna Roudnice n.L., s.r.o., Hálkova 2490, 413 01 
Roudnice nad Labem IČ 4484 8901, pro zařízení „Žárová zinkovna“. Umístění: Ústecký 
kraj, Roudnice nad Labem, k.ú. Bezděkov, p.č. 916/1-7 na 30.10.2007 

13. Usnesení č. 27/78R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti E.V.O. – služby s.r.o., Vičice 16, Březno u Chomutova, 
438 01 Žatec, IČ 2500 7491, pro zařízení „Dekontaminační plocha Sahara“. Umístění: 
Ústecký kraj, Březno, k.ú. Stranná u Nechranic, p.č. 447/2-3 a 447/9 na 30.10.2007 

14. Usnesení č. 28/78R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti VPR a.s., Litoměřická 280/48, 418 01 Bílina, IČ 2500 
3011, pro zařízení „Výkrmna prasat Podsedice“. Umístění: Ústecký kraj, Podsedice, k.ú. 
Podsedice, p.č. 197, 199, 200 na 30.10.2007 

15. Usnesení č. 102/78R/2007 B Optimalizace akutní lůžkové péče v Ústeckém kraji v oborech 
infekčního lékařství, TRN a dermatovenerologie na 30.11.2009 

16. Usnesení č. 25/82R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Technické služby Děčín a.s., Březová 402, 405 55 
Děčín III, IČ 6405 2257, pro zařízení „Skládka ORLÍK IV“. Umístění: kraj Ústecký, obec 
Malšovice, k.ú. Borek na 30.10.2007 

17. Usnesení č. 19/84R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti CHEMOTEX Děčín, a.s., Tovární 63, 407 11 Děčín 
XXXII – Boletice nad Labem, IČ 6224 0471, pro zařízení „Výroba průmyslových 
pomocných prostředků“. Umístění: Ústecký kraj, obec Děčín, k.ú. Boletice nad Labem na 
30.10.2007 

18. Usnesení č. 24/84R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti REMONDIS, spol. s .r.o., Žitavského 496, Praha 5, IČ 
6049 1736, pro zařízení „Skládka Dubí Hora“. Umístění: Ústecký kraj, obec Úštěk, k.ú. 
Dusičná na 30.10.2007 

19. Usnesení č. 25/84R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Žárová zinkovna Bílina, a.s., Chudeřice 154, 418 01 
Bílina, IČ 2548 9631, pro zařízení „Žárová zinkovna“. Umístění: Ústecký kraj, obec Bílina, 
k.ú. Chudeřice u Bíliny na 30.10.2007 



 7

20. Usnesení č. 26/84R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti EUROSUP spol. s r.o., Huťská 1294, 272 01 Kladno, 
IČ 4803 8172, pro zařízení „Skládka skupiny S-NO Lukavec, k.ú. Lovosice“. Umístění: 
Ústecký kraj, obec Lukavec, k.ú. Lovosice na 30.10.2007 

21. Usnesení č. 27/84R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 
integrovaného povolení společnosti Komaspol s.r.o., Vchynice 33, 410 02 Lovosice 2, IČ 
4909 6346, pro zařízení „Drůbežárna Lovoš - výkrmna kuřecích brojlerů.“ Umístění: 
Ústecký kraj, obec Vchynice, k.ú. Vchynice na 30.10.2007 

22. Usnesení č. 16/85R/2007 B-01 Účelová dotace na realizaci na realizaci projektového 
záměru využití 3. nadzemního podlaží v budově detašovaného pracoviště Fakulty strojní 
ČVUT v Chomutově na 15.09.2007 

23. Usnesení č. 56/85R/2007 C-04 Indikativní seznam projektů předkládaných v rámci ROP na 
období 2007 – 2009 na 03.10.2007 

24. Usnesení č. 56/85R/2007 C-06 Indikativní seznam projektů předkládaných v rámci ROP na 
období 2007 – 2009 na 31.10.2007 

25. Usnesení č. 101/85R/2007 B Nakládání s majetkem na 30.09.2007 
26. Usnesení č. 20/87R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 

integrovaného povolení společnosti Služby města Vejprty, Maxima Gorkého 981/18, 431 
91 Vejprty, IČ 6134 5750, pro zařízení „Skládka TKO České Hamry“. na 30.10.2007 

27. Usnesení č. 31/87R/2007 C Projednání návrhu zadávacích podmínek projektu „Komplexní 
revitalizace povodí Lučního potoka“ na 11.09.2007 

28. Usnesení č. 79/87R/2007 B Nakládání s majetkem na 31.10.2007 
29. Usnesení č. 52/88R/2007 B Dohoda o umístění propagačních materiálů v rámci realizace 

projektu „Turistická databanka Ústeckého kraje“ na 30.09.2007 
 
 
Usnesení č. 4/90R/2007 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (ev. č. 157762/42134)   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
bere  na  vědomí  

předložený dopis adresovaný Radě Ústeckého kraje. 
 
Usnesení č. 5/90R/2007 
Žádost o finanční příspěvek obce Kostomlaty pod Milešovkou na výměnu oken v budově ZŠ  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, r o z h o d n o u t  o poskytnutí investiční 
dotace této obci (městu) z Fondu hejtmana: 
 
žadatel:  Obec Kostomlaty pod Milešovkou  
IČ: 00 266 396   
sídlo: Lhenická 310 
výše dotace: 440 000,- Kč 
název projektu (akce): Výměna oken v budově ZŠ  

 
B) u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
 Termín: 26. 9. 2007 



 8

 
 
Usnesení č. 6/90R/2007 
Žádost o finanční příspěvek sportovního klubu Chomutov NH o.s. na rekonstrukci 
multifunkčního sportovního areálu DUHA v Chomutově  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 odst. 1 písm. c)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, r o z h o d n o u t  o poskytnutí investiční 
dotace této obci (městu) z Fondu hejtmana: 
 
žadatel: Sportovní klub Chomutov NH 
IČ: 68 435 517  
sídlo: Březenecká 4689/617 
výše dotace: 1 500 000,- Kč 
název projektu (akce): Rekonstrukce multifunkčního sportovního areálu DUHA 
 

B) u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
 Termín: 26. 9. 2007 

 
 
Usnesení č. 7/90R/2007 
Žádost o finanční příspěvek TJ VTŽ Chomutov na činnost a sportovní vybavení oddílu a opravu 
sportovního domu  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 odst. 1 písm. c)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, r o z h o d n o u t  o poskytnutí dotace z Fondu 
hejtmana: 
 
žadatel: TJ VTŽ Chomutov  
IČ:  00  483 206   
sídlo: Mánesova 1999 
výše dotace: 600 000,- Kč 
název projektu (akce): Sportovní vybavení oddílu a oprava sportovního domu 
 

B) u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 26. 9. 2007 

 
 
Usnesení č. 8/90R/2007 
Žádost o finanční příspěvek Statutárního města Chomutov na podporu mladých umělců a Fondu 
ohrožených dětí Klokánek  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 



 9

 
 
A) d o p o r u ču j e  

1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje r o z h o d n o u t  o výjimce ze Zásad pro poskytování 
účelových finančních prostředků v rámci fondu hejtmana Ústeckého kraje v čl. 4 odst. 
4.5.   

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, r o z h o d n o u t  o poskytnutí 
neinvestiční dotace této obci (městu) z Fondu hejtmana: 

 
žadatel:  Statutární město Chomutov  
IČ:  00  261 891   
sídlo: Zborovská 4602 
výše dotace: 340 000,- Kč 
název projektu (akce): Chomutovská noc módy 

 
B) u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) a B) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 26. 9. 2007 

 
 
Usnesení č. 9/90R/2007 
Žádost o finanční příspěvek Občanského sdružení pro sport a zdraví Chomutov na podporu 
mládežnického sportu a volnočasových aktivit Chomutovské mládeže  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 odst. 1 písm. c)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, r o z h o d n o u t  o poskytnutí dotace z Fondu 
hejtmana: 
 
žadatel: Občanské sdružení pro sport a zdraví Chomutov 
IČ: 27 023 851  
sídlo: Tomáše ze štítného 5520 
výše dotace: 2 500 000,- Kč 
název projektu (akce): Vodní atrakce 
 

B) u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 26. 9. 2007 

 
 
Usnesení č. 10/90R/2007 
Žádost o finanční příspěvek Automotoklubu RPR Most na výstavba dětského dopravního hřiště  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 odst. 1 písm. c)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, r o z h o d n o u t  o poskytnutí investiční 
dotace z Fondu hejtmana: 



 10

 
 
žadatel: Automotoklub RPR Most 
IČ: 68 455 925  
sídlo: Radniční 3 
výše dotace: 980 000,- Kč 
název projektu (akce): Dětské dopravní hřiště 
 

B) u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
 Termín: 26. 9. 2007 

 
 
Usnesení č. 11/90R/2007 
Žádost o finanční příspěvek Autodromu Most a.s. na dostavbu propojovací komunikace ke 
kruhové kluzné ploše  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 odst. 1 písm. c)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, r o z h o d n o u t  o poskytnutí investiční 
dotace z Fondu hejtmana: 
 
žadatel: Autodrom Most a.s. 
IČ: 25 419 048  
sídlo: Tvrzova 5 
výše dotace: 820 000,- Kč 
název projektu (akce): Dostavba propojovací komunikace ke kruhové kluzné ploše 
 

B) u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
 Termín: 26. 9. 2007 
 

 
Usnesení č. 12/90R/2007 
Žádost o finanční příspěvek Jezera Vrbenský-rybářský revír na údržbu lesního porostu a 
vyčištění břehů-jezera Vrbenský  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
p o sk y t u j e  

neinvestiční dotaci z Fondu hejtmana dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 
žadatel: Autodrom Most a.s. – Jezero Vrbenský 
IČ: 25 419 048  
sídlo: Tvrzova 5 
výše dotace: 200 000,- Kč 
 název projektu (akce): Prořezání náletových dřevin a vyčištění břehů jezera 
 

 



 11

 
 
Usnesení č. 13/90R/2007 
Žádost o finanční příspěvek občanského sdružení Mateřského centra Krteček v Litvínově na 
rozvoj zábavných a kolektivních akcí pro rodiče a jejich děti  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
p o s k y t u j e  

neinvestiční dotaci z Fondu hejtmana dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 
žadatel:  Mateřské centrum Krteček v Litvínově o.s.  
IČ: 27 051 595  
sídlo: Hornická 211 
výše dotace: 50 000,- Kč 
 název projektu (akce): Naučme se – pomáhat 
 

 
Usnesení č. 14/90R/2007 
Převzetí  věcného daru od Biskupství litoměřického – okenní vitráže z děkanského kostela 
v Mostě  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
ro zho d u je  

o nabytí movité věci - okenních vitráží z kostela Nanebevzetí P. Marie v Mostě od 
Římskokatolické farnosti-děkanství Most, IČ 63124963, se sídlem U města Chersonu 1552/22, 
434 01 Most, dle ust. § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 
 
Usnesení č. 15/90R/2007 
Zpráva o stavu požární ochrany v Ústeckém kraji  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

Roční zprávu o stavu požární ochrany za rok 2006 v Ústeckém kraji. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, předložit Roční zprávu o stavu požární ochrany  za rok 2006 
v Ústeckém kraji na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
 Termín:  26. 9.  2007 
 

 
Usnesení č. 16/90R/2007 
Změna Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a výborů zastupitelstva kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   b e r e  n a  v ěd o m í    
návrh změn Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a výborů zastupitelstva kraje 
upravený v souladu s doporučeními Rady Ústeckého kraje ze dne 29. 8. 2007 a v souladu s 
doporučeními Ministerstva vnitra, odboru dozoru a kontroly veřejné správy obsaženými  
v dopise č.j. ODK-2045/1-2007 ze dne 6.9.2007, dle předloženého materiálu. 



 12

 
 
B )    d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit upravené znění Jednacího řádu Zastupitelstva 
Ústeckého kraje a výborů zastupitelstva kraje dle předloženého materiálu s tím, že 
upravený Jednací řád Zastupitelstva Ústeckého kraje a výborů zastupitelstva kraje nabývá 
účinnosti bezodkladně po jeho schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

 
C )    u k l á d á     

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 26. 9. 2007 

 
2. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, vyhodnotit funkčnost aplikace 

Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a výborů zastupitelstva kraje a v případě 
potřeby navrhnout příslušné úkony v této věci.   
Termín: 31. 12. 2007 

 
 
Usnesení č. 17/90R/2007 
Stav přípravy a projednávání železničního jízdního řádu dopravce Českých drah, 
 a. s. pro rok 2008 a koncepce železniční dopravy na území Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

stav přípravy a projednávání železničního jízdního řádu dopravce Českých drah, a. s. pro rok 
2008.  
 

B )  s c h v a l u j e   
způsob zabezpečení železniční dopravy na území Ústeckého kraje.   
 

C )  n e s o u h l a s í  
s navýšením prostředků na úhradu prokazatelné ztráty dle žádosti Českých drah, a. s.  
 

 
Usnesení č. 18/90R/2007 
Smlouva o společném postupu při zadávání zakázky na provozování veřejné železniční regionální 
dopravy na trati Liberec - Zittau - Varnsdorf - Rybniště/Seifhennersdorf (KBS 236/ČD 089) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje podle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit uzavření smlouvy 
o společném postupu při zadávání zakázky na provozování veřejné železniční regionální 
dopravy na trati Liberec – Zittau – Varnsdorf – Rybniště/Seifhennersdorf (KBS 236/ČD 089) 
dle předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
JUDr. Milanu Francovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 26. 9. 2007 
 



 13

 
 
Usnesení č. 19/90R/2007 
Projekt  „Podpora zavádění certifikátů  energetické náročnosti na regionální úrovni“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

účast Ústeckého kraje v projektu „Podpora zavádění certifikátů energetické náročnosti na 
regionální úrovni“ ve funkci projektového partnera s finančním podílem ve výši 60 tis. 
EUR. 
  

B )   u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit výkon činností 
souvisejících s účastí kraje v projektu „Podpora zavádění certifikátů energetické náročnosti 
na regionální úrovni“ a uplatnit do návrhu rozpočtů odboru regionálního rozvoje na roky 
2008 – 2009 finanční prostředky na spolufinancování podílu Ústeckého kraje v tomto 
projektu. 
Termín: 30. 6. 2009 
 

 
Usnesení č. 20/90R/2007 
Projekt „Posílení efektivity využívání energií  a racionální využití energetických  zdrojů“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

účast Ústeckého kraje v projektu „Posílení efektivity využívání energií a racionální využití 
energetických zdrojů“ ve funkci vedoucího partnera s finančním podílem na 
spolufinancování projektu ve výši ve výši 100 tis. EUR.  
 

B )   u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje ve spolupráci s Ing. Janem 
Sixtou, CSc., vedoucím odboru průmyslové zóny Triangle, zajistit  
 
1. dopracování projektové žádosti projektu „Posílení efektivity využívání energií a 

racionální využití energetických zdrojů“ a předložit ji Evropské komisi. 
Termín: 28. 9. 2007 

 
2. výkon činností souvisejících s účastí kraje v projektu „Posílení efektivity využívání 

energií a racionální využití energetických zdrojů“ ve funkci vedoucího partnera a 
uplatnit do návrhu rozpočtů odboru regionálního rozvoje na roky 2008 – 2010 finanční 
prostředky na spolufinancování podílu Ústeckého kraje v tomto projektu.  
Termín: 30. 6. 2010 
 

 
Usnesení č. 21/90R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Modernizace výroby elektrické energie, Komořany“, oznamovatele United Energy právní 
nástupce, a.s., teplárenská 2, 434 03 Most. Umístění záměru: Ústecký kraj, Obec: Most, k.ú. 
Komořany u Mostu, Třebušice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 



 14

 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Modernizace výroby elektrické energie, Komořany“, oznamovatele 
United Energy  právní nástupce, a.s., Teplárenská 2, 434 03 Most takto:  
Oznámení záměru zpracované v rozsahu přílohy č. 4 zákona lze považovat za dokumentaci. 
V oznámení jsou podrobně vyhodnoceny možné vlivy na životní prostředí. Opatření navrhovaná 
v kapitole D.IV. – „Opatření k prevenci,vyloučení, snížení případně kompenzaci nepříznivých 
vlivů“ jsou dostatečná. 
Za předpokladu návrhu technologických celků na úrovni nejlepších dostupných technik a 
zahrnutí všech podmínek a požadavků obcí a orgánů veřejné správy do návrhu Stanoviska 
příslušného úřadu, nemá námitek k předání oznámení zpracovateli posudku. 
K realizaci doporučuje Variantu „C“ ekologickou s podvariantou V2, která znamená 
maximální možné využívání výkonu nového kotle K11, který zajišťuje maximálně možné 
snížení emisí, včetně snížení emisí tuhých znečišťujících látek na hodnotu 25 mg/m3, při 
současném omezení provozu stávajících zdrojů (kotlů K1 až K10) tak, aby bylo zajištěno 
naplnění rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje o emisních stropech pro rok 2010 
souhrnně, pro celý zdroj – kotle K1 až K11. 

Chlazení bude probíhat v mokré článkové ventilátorové chladící věži  o výšce 14 m 
      
B )   u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a odbory KÚ Ústeckého 
kraje do závěrů zjišťovacího řízení.  
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 
 

 
Usnesení č. 22/90R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Nákupní 
centrum s ČSPH, Ja + Va, Varnsdorf“ oznamovatele Rukov Ja + Va s.r.o., Tř. 9. května, 408 01 
Rumburk. Umístění: Ústecký kraj, obec Varnsdorf, k. ú. Varnsdorf 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Nákupní centrum s ČSPH, Ja + Va, Varnsdorf“ oznamovatele Rukov Ja 
+ Va s.r.o., Tř. 9. května, 408 01 Rumburk takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná.  
  

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 



 15

 
 
Usnesení č. 23/90R/2007 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné 
zakázky na projektovou a inženýrskou činnost pro „Komplexní revitalizace povodí Lučního 
potoka“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )    b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Komplexní 
revitalizace povodí Lučního potoka“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Komplexní 
revitalizace povodí Lučního potoka“ 

 
B )  r o z ho d u j e  
          1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném          

znění (dále jen “zákon“), o vyloučení uchazeče „Multitechnik – divize II, spol. s r.o.“, Na 
Příkopech 1782, 430 01 Chomutov, IČ 613 26 496, z další účasti ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, a to z důvodu, že jeho nabídka nevyhověla kontrole úplnosti podle § 
71 odst. 8 zákona.    

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „Komplexní 
revitalizace povodí Lučního potoka“ uchazeči ARTECH spol. s r.o., Stroupežnického 
1370, 400 01 Ústí nad Labem, a to za podmínek: 

  Celková nabídková cena: 4 910 000,00 Kč bez DPH 
  Doba realizace do vydání územního rozhodnutí: 45 týdnů od data uzavření smlouvy 
   

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit nezbytné další úkony 

zadavatele u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem.      
Termín: 30. 9. 2007 

 

2. Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 
zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření 
smlouvu na plnění veřejné zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení 
k podpisu zadavateli.  
 Termín: 25. 9. 2007 
 

 
Usnesení č. 24/90R/2007 
Dotace z „Programu poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na rok 2007- 
2009“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z ho d u j e  

v souladu s § 59 odst. 2 písmeno a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 
v rámci „Programu poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na roky 
2007-2009“ o uzavření „Smluv o poskytnutí neinvestiční dotace“ v souladu se vzorem dle  
předloženého materiálu schváleným pod bodem C) tohoto usnesení s těmito subjekty: 

1.  Březinová Miluše, nar. 25. 2. 1934, Mírová 269, 410 02 Lovosice 
Výše příspěvku 19 800,- Kč  

2.  DENDROM spol. s r.o., Nádražní 81, 277 01 Dolní Beřkovice, IČ 26206820 



 16

Výše příspěvku 18 000,- Kč 

3.  Volný Stanislav, nar. 1. 3. 1929, Píšťany 5, 411 01 Žalhostice 
Výše příspěvku 43 740,- Kč 

4.  LIROST s.r.o., Koliště 39, 602 00 Brno, IČ 26268132 
Výše příspěvku 120 600,- Kč  

5.  Homolka František, nar.  Rumburská 80, 277 21 Liběchov 
Výše příspěvku 17 920,- Kč  

6. Prajlová Ludmila, nar. 10. 10. 1938, Hřivice 49, 439 65 Hřivice 
Výše příspěvku 34 050,- Kč  

7. Švestková Milena, nar. 2. 4. 1965, Černěves 8, 413 01 Roudnice n. L. 
Výše příspěvku 36 000,- Kč 

  
a to v rozsahu podle předložených žádostí o podporu dle předloženého materiálu, pokud 
bude splněna podmínka souhlasného vyjádření Komise ve smyslu čl. 88 odstavec 3 Smlouvy 
o ES k Programu poskytování podpor na hospodaření  v lesích v Ústeckém kraji na roky 
2007-2009.  

 
B )  d o p o ru ču j e  
     Zastupitelstvu Ústeckého kraje v rámci „Programu poskytování podpor na hospodaření 

v lesích v Ústeckém kraji na roky 2007-2009“ uzavřít „Smlouvu  o poskytnutí neinvestiční 
dotace“ v souladu se vzorem dle předloženého materiálu schváleným pod bodem C) tohoto 
usnesení  s těmito subjekty: 

 
1. Obec Valkeřice, Valkeřice 299, 407 25 Valkeřice, IČ 00555967 

Výše příspěvku 26 200,- Kč 
 
2. Město Štětí, Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí, IČ 00264466  

Výše příspěvku 47 440,- Kč 
 

3. Obec Lubenec, Podbořanská 51, 439 83 Podbořany, IČ 00261173 
Výše příspěvku 10 800,- Kč 
 

4. Obec Arnoltice, Arnoltice 34, 405 02 Děčín, IČ 00261971 
Výše příspěvku 26 850,- Kč 

 
5. Flegl Martin, 23 Flemington str. 2176 NSW, ST. John’s park, Austrálie, zastoupený JUDr. 

Janem Vebrem v plné moci 
Výše příspěvku 193 050,- Kč 

 
6. Obec Blatno, Blatno 1,  430 01 Chomutov,  IČ 00261807 

Výše příspěvku 411 690,- Kč 
 

7. Město Vroutek, Náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek, IČ 00265705 
Výše příspěvku 194 400,- Kč 

  
8.  Obec Hora Svaté Kateřiny, Dlouhá 261, 435 46 Hora Svaté Kateřiny, IČ 00265934 

Výše příspěvku 379 560,- Kč 
 

9.  Město Kryry, Hlavní 1, 439 81 Kryry, IČ 265080 
Výše příspěvku 63 000,- Kč 



 17

 
10.  OBEC FRANTIŠKOV NAD PLOUČNICÍ, Františkov nad Ploučnicí 79, 407 23 

Františkov nad Ploučnicí, IČ 00555941 
Výše příspěvku 31 400,- Kč 
  

11.  STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST, Radniční 1, 434 69 Most, IČ 00266094 
Výše příspěvku 1 716 830,- Kč 
 

12.  Město Jirkov, Náměstí Dr.E.Beneše 1, 431 11 Jirkov, IČ 00261904 
Výše příspěvku: 2 196 778,- Kč 
  

13.  Obec Chuderov, Chuderov 63, 400 02 Ústí nad Labem, IČ 00266809 
Výše příspěvku: 63 190,- Kč 
 

14.  OBEC MERBOLTICE, Merboltice 53, 405 02, IČ 00555959 
Výše příspěvku: 29 100,- Kč 
 

15.  Brožová Marie, nar. 9. 1. 1951, V Lipovci 3113, 276 01 Mělník  
Výše příspěvku: 28 400,- Kč 

16.   OBEC HUNTÍŘOV, Huntířov 126, 405 02 Děčín, IČ 00261360 
Výše příspěvku: 26 920,- Kč 

       
17.  Město Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna, IČ 00261289 

Výše příspěvku:  11 700,- Kč 
 
18. Košťany Holdings spol. s r. o., Lidická 60, 417 23 Košťany, IČ 25006371 

Výše příspěvku: 914 233,- Kč 

19.  OBEC MÍSTO, Místo 81, 431 58 Místo, IČ 00262048 
Výše příspěvku:  52 450,- Kč 

20.  Obec Kámen, Kámen 40, 407 13 Ludvíkovice, IČ 00832189 
Výše příspěvku:  34 550,- Kč 

21.  Obec Ludvíkovice, Ludvíkovice 71, 407 13 Ludvíkovice,  IČ 00831964 
 Výše příspěvku: 90 760,- Kč 

22.  OBEC RŮŽOVÁ, Růžová 60, 405 02 Děčín, IČ 00556017 
 Výše příspěvku: 12 360,- Kč  

23.  Obec Snědovice, Snědovice 99, 411 74 Snědovice, IČ 00264385 
 Výše příspěvku: 138 600,- Kč 

24.  OBEC HEŘMANOV, Heřmanov 13, 405 02 Děčín, IČ 00261327 
 Výše příspěvku: 281 350,- Kč 

25.  OBEC MALŠOVICE, Malšovice 16, 405 02 Malšovice, IČ 00261548 
Výše příspěvku: 266 790,- Kč 

26.  Lesní úřad Děčín, příspěvková organizace, Bynovská 74/20, 405 02 Děčín, IČ 47274760 
Výše příspěvku 1 032 609,- Kč 

27. Lesy Jezeří, k.s., Červený Hrádek 12, 431 11 Jirkov, IČ 25029967 
Výše příspěvku 680 880,- Kč  



 18

28.  Město Velký Šenov, Mírové nám. 342, 407 78 Velký Šenov, IČ 00261734 
Výše příspěvku 38 600,- Kč 

29.  Město Úštěk, Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk, IČ 00264571 
Výše příspěvku 707 920,- Kč 

30.  Obec Bžany, Bžany 50, 415 01 Bžany, IČ 00266264 
Výše příspěvku 81 000,- Kč 
  

a to v rozsahu podle předložených žádostí o podporu dle předloženého materiálu, pokud 
bude splněna podmínka souhlasného vyjádření Komise ve smyslu čl. 88 odstavec 3 Smlouvy 
o ES k Programu poskytování podpor na hospodaření  v lesích v Ústeckém kraji na roky 
2007-2009.  
 

C )  s c h v a l u j e  
Vzor „Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace“ dle předloženého materiálu. 
 

D )  u k l á d á  
Antonínu Terberovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na poskytnutí dotace dle 
písmena B) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 26. 9. 2007 
 

 
Usnesení č. 25/90R/2007 
Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace - souhlas 
zřizovatele s uzavřením „Smlouvy o  revolvingovém úvěru“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením „Smlouvy o  revolvingovém úvěru“ mezi příspěvkovou organizací Ústeckého 
kraje: 

 
Název: Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace 
Sídlo: Most, Dělnická 21, PSČ 434 80 
IČ: 00125423 
 
a peněžním ústavem: 

 
Název: Komerční banka, a.s. 
Sídlo: Praha 1, Na příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07 
IČ: 45317054 
 

B )  u k l á d á  
Mgr. Jiřímu Škrábalovi, řediteli Střední školy technické, Most-Velebudice, Dělnická 21, 
příspěvková organizace uzavřít „Smlouvu o revolvingovém úvěru“ a zabezpečit maximální 
optimalizaci čerpání úvěru.  
Termín: 31. 12. 2007 

 
 
Usnesení č. 26/90R/2007 
Žádost obce Hora Svaté Kateřiny o finanční výpomoc na provoz pro Základní školu a Mateřskou 
školu, Hora Svaté Kateřiny  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 19

 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje nevyhovět žádosti  obce Hora Svaté Kateřiny došlé dne 15. 8. 
2007, čj.: 149956/H2027 a finanční prostředky na provoz Základní školy a Mateřské školy, 
Hora Svaté Kateřiny ve formě finanční výpomoci ve výši 420 tis. Kč neposkytnout. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 26. 9. 2007 
 

 
Usnesení č. 27/90R/2007 
Oprava  v Programu podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních 
těles působících v Ústeckém kraji pro období 2007 – 2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e   

   Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. vzít na vědomí „Prohlášení příjemců dotace o celkových plánovaných nákladech 

projektů“ dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

2. schválit „Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2007 v 
„Programu podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních 
těles působících v Ústeckém kraji pro období 2007-2013“ uzavřeným na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/19Z/2007 ze dne 25. 4. 2007“ dle přílohy 
č. 3 tohoto usnesení těmto příjemcům: 

 
Statutárnímu městu Ústí nad Labem pro Činoherní studio Ústí nad Labem            
Velká Hradební 2336 / 8 , 400 00 Ústí nad Labem 
IČ: 00081531 
Název projektu: Podpora regionální divadelní činnosti v Činoherním studiu Ústí nad 
Labem 
dotace poskytnuty ve výši: 900 000,- Kč  a 1 000 000,- Kč. 
   
Městskému divadlu v Mostě, spol. s.r.o. 
Divadelní 15, 434 01 Most 
IČ: 27275701 
Název projektu: Přímá finanční podpora regionální a nadregionální činnosti Městského 
divadla v Mostě 
dotace poskytnuty ve výši: 2 500 000,- Kč   a 1 000 000,- Kč. 
 
Statutárnímu městu Ústí nad Labem pro Severočeské divadlo opery a baletu 
Velká Hradební 2336 / 8, 400 00 Ústí nad Labem 
IČ: 00081531  DIČ: CZ 0081531 
Název projektu: Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a 
hudebních těles působících v Ústeckém kraji pro období 2007 – 2013 
dotace poskytnuty ve výši:3 200 000,- Kč a 2 000 000,- Kč. 
 
Statutárnímu městu Teplice pro Severočeskou filharmonii Teplice 
Náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice 
IČ: 00266621 



 20

Název projektu: Koncertní činnost Severočeské filharmonie Teplice 2007 v rámci kraje 
včetně zabezpečení 43. ročníku Festivalu Ludwiga van Beethovena 2007 
dotace poskytnuty ve výši:1 700 000,- Kč a 350 000,- Kč. 
                                                            
Sdružení fyzických osob Docela velké divadlo 
Ul. J. Žižky 1616 / 12, 434 01 Most, pobočka Rooseveltova 279, 436 01 Litvínov 
IČ: 12802310 
Název projektu DOCELA VELKÉ DIVADLO LITVÍNOV – profesionální divadlo se 
sídlem v Litvínově a působností po celém Ústeckém kraji, České republice, Evropské 
unii i ostatních zemích světa 
-Estetická  a citová výchova dětí Ústeckého kraje v ČR jako prevence kriminality, 
narkomanie a citové chudoby 
-Vzdělávání, kultivování a zábava určená dospělým ve volném čase s přihlédnutím 
k sociálním problémům regionu 
-Reprezentace Ústeckého kraje v ČR, ale i v EU a po celém světě, 
dotace poskytnuta ve výši: 350 000,- Kč 
   

B )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, uvolněnému členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje ke schválení návrh dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín 26. 9. 2007 
 

 
Usnesení č. 28/90R/2007 
Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících v Ústeckém kraji pro rok 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e   

1.  Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit  pro rok 2008 „Program podpory aktivit stálých 
profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji pro  
rok 2008“, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

 
2.  Zastupitelstvu Ústeckého kraje vyhlásit dotační program: „Program podpory aktivit stálých 

profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji pro  
rok 2008“, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, uvolněnému členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje ke schválení návrh dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín 26. 9. 2007 
 

 
Usnesení č. 29/90R/2007 
Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e   

1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit  „Program podpory regionální kulturní činnosti na 
rok 2008“, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení. 

 



 21

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje vyhlásit: „Program podpory regionální kulturní činnosti na 
rok 2008“, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, uvolněnému členu Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje ke schválení návrh dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín 26. 9.  2007 
 

 
Usnesení č. 30/90R/2007 
Návrh na poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství  ÚK pro obec Chuderov  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm.  d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství ÚK“ o 
poskytnutí dotace pro subjekt a projekt: 

1. Obec Chuderov 
      IČO: 00266809 
      Sídlo: Chuderov č.p. 63, 400 02 Ústí nad Labem 

Projekt: podpora stavby „Jímání dešťových vod“         
      Výše dotace: 700 000 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

B)  uk l ádá  
Panu Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje předložit návrh na poskytnutí dotací 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín:  26. 9. 2007   

 
C)  uk l ádá  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, v případě 
kladného rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí dotace 
1. předložit schválenou smlouvu hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu 
2. zajistit administraci uzavřené smlouvy 
3. zajistit plnění předmětu smlouvy v souladu se smluvními podmínkami uzavřené 

smlouvy  
Termín: průběžně do schválení závěrečného vyhodnocení projektů    

 
 
Usnesení č. 31/90R/2007 
Odkup akcií RRA ÚK a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. stanovit v souladu s § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, zvýšení majetkové účasti Ústeckého kraje ve společnosti Regionální 
rozvojová agentura Ústeckého kraje a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ 400 02, IČ 60279524, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 557, o 5 kusů akcií této společnosti, a to 
formou nákupu od Okresní hospodářské komory Teplice 2 kusy akcií, Okresní 



 22

hospodářské komory  Most 2 kusy akcií, Okresní hospodářské komory Litoměřice 1 kus 
akcie. 

2. uložit ing. Petru Fialovi, náměstkovi hejtmana, zabezpečení nákupu akcií společnosti 
Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. v počtu 5 kusů, za cenu v maximální 
výši 23 900,-- Kč za jednu akcii. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Petru Fialovi, náměstkovi hejtmana, předložit doporučení dle bodu A) tohoto usnesení 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 26. 9. 2007      

 
 
 
Usnesení č. 32/90R/2007 
Úprava Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit  
dle § 59 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, upravené znění Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje dle upraveného materiálu. 

 
B )   u k l á d á  

Ing. Petru Fialovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, ve spolupráci s Mgr. Lydií 
Šťastnou, ředitelkou Krajského úřadu Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) 
tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 26. 9. 2007 
   
 

 
1. 
Usnesení č. 33/90R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovitosti mezi Ústeckým krajem a Českými 
drahami, a. s , se sídlem Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, zastoupené: 
Ing. Josefem Kalivodou, vrchním přednostou Správy železniční dopravní cesty Ústí nad 
Labem, IČ: 70994226, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 836/1 o výměře 199 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dráha, 
v obci Těchlovice, v k. ú. Těchlovice nad Labem, zapsáno na LV č. 25 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, 
- pozemek: část p.p.č. 205 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

dráha 
v obci Velké Březno, v k. ú. Valtířov nad Labem, zapsáno na LV č. 266 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, 
- pozemek: p.p.č. 3114 o výměře 3216 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 



 23

- pozemek: část p.p.č. 3157 o výměře 1000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

v obci Ústí nad Labem, v k. ú. Střekov, zapsáno na LV č. 4213 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, 
- pozemek: p.p.č. 135 o výměře 2516 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
v obci Ústí nad Labem, v k. ú. Svádov, zapsáno na LV č. 241 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, 
na dobu neurčitou od 1. 10. 2007, za nájemné ve výši: 
- od 1.10.2007 do 31.12.2007 včetně činí nájemné 50.745,75 Kč a bude uhrazeno ke dni 
15.10.2007 
- a dále roční nájemné ve výši 202.983,--Kč bude hrazeno v pololetních splátkách a to  vždy  

do 15. dne prvního měsíce příslušného pololetí.  

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil nájemní smlouvu 
jejímž předmětem je pronájem nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín:  31. 10. 2007 

      
 
2. 
Usnesení č. 34/90R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 r o z h o d u j e  

o záměru pronájmu nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje pro zemědělskou činnost na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, a to:  

 

1. pozemků: p. p. č. 476/1 o výměře 85925 m2, druh pozemku: orná půda, 476/2 o výměře 
30462 m2, druh pozemku: orná půda, 476/6 o výměře 21302 m2, druh pozemku: orná 
půda,  485/1 o výměře 12239 m2, druh pozemku: orná půda,  485/3 o výměře 4562 m2, 
druh pozemku: orná půda, obec Bitozeves,  k. ú. Bitozeves, zapsané na LV č. 87 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, dále 
pozemků p. p. č. 556 o výměře 62601 m2, druh pozemku: orná půda, 561 o výměře 45211 
m2, druh pozemku: orná půda, obec Bitozeves, k. ú. Tatinná, zapsané na LV č. 31 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, do 
nájmu Zemědělské obchodní společnosti Staňkovice. 

2. pozemků: p. p. č. 491/7 o výměře 354 m2, druh pozemku: orná půda, 644/48 o výměře 193 
m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, obec Bitozeves, k. ú. 
Nehasice, zapsané na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, do nájmu Zemědělské obchodní společnosti 
Staňkovice.  

3. pozemků: p. p. č. 623/219 o výměře 4665 m2, druh pozemku: orná půda, 623/220 o 
výměře 185 m2, druh pozemku: orná půda, 623/223 o výměře 696 m2, druh pozemku: orná 
půda, 623/225 o výměře 1386 m2, druh pozemku: orná půda, 623/226 o výměře 46 m2, 
druh pozemku: orná půda, 623/227 o výměře 89 m2, druh pozemku: orná půda, 623/228 o 
výměře 937 m2, druh pozemku: orná půda, 623/230 o výměře 129 m2, druh pozemku: orná 
půda, 623/231 o výměře 205 m2, druh pozemku: orná půda, 623/234 o výměře 2909 m2, 
druh pozemku: orná půda, 623/235 o výměře 108 m2, druh pozemku: orná půda, 623/237 
o výměře 3838 m2, druh pozemku: orná půda, 623/238 o výměře 8457 m2, druh pozemku: 



 24

orná půda, 623/239 o výměře 37 m2, druh pozemku: orná půda, 623/241 o výměře 122 m2, 
druh pozemku: orná půda, 623/244 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 637/29 o výměře 20 m2, druh pozemku: orná půda, 637/30 o výměře 
217 m2, druh pozemku: orná půda, 637/31 o výměře 8632 m2, druh pozemku: orná půda, 
637/33 o výměře 482 m2, druh pozemku: orná půda, 637/37 o výměře 97 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 752/48 o výměře 54 m2, druh 
pozemku: orná půda, 752/49 o výměře 77 m2, druh pozemku: orná půda, 752/50 o výměře 
8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  752/51 o výměře 14 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  1141/6 o výměře 2158 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha, obec Bitozeves, k. ú. 
Bitozeves, zapsané na LV č. 87 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, do nájmu Společnosti FAUNUS Vidovle.  

4. pozemků: p. p. č. 1555/28 o výměře 1756 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha,  1555/29 o výměře 187 m2, druh pozemku: orná půda, obec 
Velemyšleves, k. ú. Velemyšleves, zapsané na LV č. 52 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, do nájmu panu Miloslavu 
Štípkovi, Velemyšleves 18, Žatec.  

5. pozemku: p. p. č. 1696/11 o výměře 4186 m2, druh pozemku: orná půda, obec Postoloprty, 
k. ú. Postoloprty, zapsané na LV č. 291 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj, do nájmu panu Radku Vošickému, 
Blažim 12, Postoloprty. 

 
 
3. 
Usnesení č. 35/90R/2007 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. vzít na vědomí záznam o posouzení a hodnocení návrhů z jednání hodnotící komise pro 

prodej nemovitostí v Českobratrské ul. v Teplicích 
 
2. rozhodnout o vyloučení nabídky zájemce - Knobloch Michal, Modlany 82, 417 13 

Modlany, IČ 48316172  ze soutěže,  pro nesplnění obecných podmínek zadavatele. 
 

3. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

 
4. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.p.č. 729/1 o výměře 349 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: vnitřní lázeňské území, 

- budova: č.p. 2943, část obce Teplice, způsob využití: objekt k bydlení, způsob 
ochrany: vnitřní lázeňské území, na p.p.č. 729/1, 

- pozemek: p.p.č. 729/2 o výměře p.p.č. 458 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití: vnitřní lázeňské území, 

- budova: č.p. 2944, část obce Teplice, způsob využití: objekt k bydlení, způsob 
ochrany: vnitřní lázeňské území, na p.p.č. 729/2, 

- pozemek: st.p.č. 729/3 o výměře 79 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: budova (vlastník – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových), způsob ochrany: vnitřní lázeňské území, 



 25

- pozemek: st.p.č. 729/7 o výměře 483 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: budova, způsob ochrany: vnitřní lázeňské území, 

- budovu: č.p. 2942, část obce Teplice, způsob využití: objekt k bydlení, způsob 
ochrany: vnitřní lázeňské území, na st.p.č. 729/7, 

obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsaných na LV č. 7430 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj  

a) Ing. Stanislavu Holubovi, IČ 62749293  a  MUDr. Haně Holubové, oba 
bytem SHD 573/18, 418 01 Bílina za kupní cenu 4.321.000 Kč, a  za 
podmínek uvedených v předloženém a hodnoceném návrhu a práv třetích osob 
specifikovaných podrobně v předloženém materiálu, 

b) v případě neuzavření, nenabytí účinnosti či odstoupení od kupní smlouvy 
s kupujícími uvedenými v bodě a) tohoto usnesení Jaroslavu Třešňákovi, 
Lence Třešňákové, oba bytem Třebízského 3020, 415 01 Teplice, IČ: 
13924966 za kupní cenu 2.700.000 Kč, a  za podmínek uvedených v 
předloženém a hodnoceném návrhu a práv třetích osob specifikovaných 
podrobně v předloženém materiálu a 

vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Domov důchodců 
Teplice, příspěvková organizace, U Nových lázní 8, 415 01 Teplice, IČ: 63787814, k 
datu, ke kterému bude proveden záznam o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 
 

B )  u k l á d á    
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí v bodu A) 3 tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o 
prodeji (převodu) nemovitostí uvedených v bodu A) 3 tohoto usnesení Termín: 31. 12. 2007 

       
 
 
Usnesení č. 36/90R/2007 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří – REKO kuchyně“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   r o z h o d l a  

veřejnou zakázku „Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří - REKO kuchyně“ zadanou 
podle § 12 odst. 6 a podle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) zrušit. 

 

B) u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit další nezbytné úkony, 
zejména zrušení původní veřejné zakázky a následné vyhlášení nové veřejné zakázky podle 
§ 12 odst. 6 a podle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách. 
Termín: 31. 10. 2007 
         

 
 
Usnesení č. 37/90R/2007 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „DD Dubí – REKO rozvodů el.energie“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
 



 26

A)    b e r e  n a  v ěd o m í  
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „DD Dubí – REKO 

rozvodů el. energie“. 
2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „DD Dubí – REKO 

rozvodů el. energie“. 
 

B )  r o z ho d l a  
          1.  Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen “zákon“), o vyloučení uchazeče I S T A R , společnost s 
ručením omezeným (spol. s r.o.), Drážďanská 37, 400 07 Ústí nad Labem, IČ: 41327331, 
DIČ: CZ41327331 a uchazeče ABS - stavební společnost s.r.o., Teplická 4, 418 01 
Bílina, IČ: 44564139, DIČ: CZ44564139 z další účasti ve zjednodušeném podlimitním 
řízení, a to z důvodu, že oba uchazeči nesplnili požadavek podle § 55 odst. 1 písm.  c) 
zákona, když doložené obraty nebyly z oboru elektro, dále dle § 56 odst. 3 písm. a) 
zákona, doložené reference nebyly z oboru elektro.   

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „DD Dubí – 
REKO rozvodů el. energie“ uchazeči Technicom, spol. s r.o., Třebízského 212, 413 01 
Roudnice n.L., IČ: 49101358, DIČ: CZ49101358, a to za podmínek: 

  Celková nabídková cena: 9 682 336,59 Kč včetně DPH 
  Doba realizace výstavby: 22 týdnů 
  Délka poskytované záruky na celé dílo v měsících:  36 měsíců 
 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy. 
Termín: 31. 10. 2007 

 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli.  
Termín: 31. 10. 2007    

 
       

 
Usnesení č. 38/90R/2007 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu  „Gymnázium a SOŠ, 
Klášterec nad Ohří – REKO kuchyně“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z ho d l a  
1. ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o výzvě 

k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Gymnázium a 
SOŠ, Klášterec nad Ohří - REKO kuchyně“. Práce budou provedeny na základě 
projektové dokumentace zpracované firmou SM – projekt spol. s r. o, Chomutov.   

2.  o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 
výhodnosti s kritérii a váhami: celková nabídková cena v Kč včetně DPH - 90%, termín 
plnění od výzvy k převzetí staveniště v týdnech - 5%, poskytované záruky v měsících, 
nejvýše však 60 měsíců - 5 %. 

3. o rozsahu požadované kvalifikace:  
§ základní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží zájemce čestným 

prohlášením;  
§ profesní kvalifikační předpoklady:  



 27

- podle § 54 písm. a) a b) zákona, s tím, že prokázání písmene a) zájemce doloží výpisem 
z obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních 
předpisů, ne starším 90 dnů, v originále nebo úředně ověřeném stejnopisu, prokázání 
písmene b) zájemce doloží předložením dokladu o oprávnění k podnikání 

4. o pověření interní hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

5. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
1) JOEL s.r.o., Obchodní 3, Most-Velebudice 434 01, IČ: 25019171, DIČ: CZ25019171 
2) ALFA TERM MOST a.s., Lomená 47, 434 01 Most, IČ: 64049591, DIČ: CZ64049591 
3) PETROM STAVBY, s.r.o., U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4, závod PETROM 

STAVBY, s.r.o., Polní 1701, 432 01 Kadaň, IČ: 26769611, DIČ: CZ26769611 
 
B )  j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. Stanislava Brabcová, investiční odbor 
5. Mgr. Ludislava Poupalová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 

 Termín: 31. 10. 2007 
         
  
 
Usnesení č. 39/90R/2007 
Dohoda o poskytnutí součinnosti při vybírání správních poplatků  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z ho d u j e  

o uzavření Dohody o poskytnutí součinnosti při vybírání správních poplatků s  Městem 
Litvínov dle předloženého materiálu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28

Usnesení č. 40/90R/2007 
Příprava 21. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve II. volebním období  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  bere na  vědomí  

ústní informaci o přípravě 21. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
 

B)  schva luje  
1. upravený návrh programu 21. Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. harmonogram zabezpečení 21. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 

Seznam příloh: 
 

Příloha č. 1 k usnesení č. 14/90R/2007 - darovací smlouva – včetně přílohy 1a) 
Příloha č. 2 k usnesení č. 27/90R/2007 - Potvrzení žadatelů o účelovou neinvestiční dotaci 

o celkových plánovaných nákladech projektů – 
přílohy  2a) – 2e) 

Příloha č. 3 k usnesení č. 27/90R/2007 -  „Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí neinvestiční 
dotace pro rok 2007 v „Programu podpory aktivit 
stálých profesionálních divadelních souborů a 
hudebních těles působících v Ústeckém kraji pro 
období 2007-2013“ uzavřeným na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
22/19Z/2007 ze dne 25. 4. 2007“ – přílohy 3a) – 3e) 

Příloha č. 4 k usnesení č. 28/90R/2007 - Program podpory aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles působících 
v Ústeckém kraji pro rok 2008 – včetně příloh 
4a), 4b) 

Příloha č. 5 k usnesení č. 29/90R/2007 - Program podpory regionální kulturní činnosti na 
rok 2008 – včetně příloh 5a), 5b) 

 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 14/90R/2007 

                                           Darovací smlouva 
           uzavřená podle ustan. §  628 a násl. občanského zák. v platném znění 
 
mezi 
Římskokatolickou farností-děkanství Most 
U města Chersonu 1552/22, 434 01 Most 
IČ 63124963 
zastoupenou R.D. Josefem Hurtem 
 (dále v textu dárcem), 
 
a 
 
Ústeckým krajem 
Velká hradební 3118/48, 400 02 Ústí n.L. 
IČ 70892156 
zastoupeným hejtmanem Ing. Jiřím Šulcem 
 (dále v textu obdarovaným), 
dnešního dne  t a k t o :      
 
 
                                                                    I. 
                       Dárce je výhradním vlastníkem movitých památek: 
okenní vitráže z kostela Nanebevzetí P. Marie v Mostě, t.č. uložené v depozitáři 
v Zaječicích /podrobný soupis v příloze/. 
        Obdarovaný si vitráže  prohlédl, jejich stav je mu znám a nemá k němu 
žádných výhrad. 
 
                                                                      II. 
                        Movité památky  označené v čl. I. této smlouvy se všemi součástmi a 
příslušenstvím dárce touto smlouvou daruje a předává, tj. bezplatně přenechává a obdarovaný 
do svého vlastnictví přijímá a přebírá, a to v rozsahu práv a povinností jak je dárce nabyl a 
dosud užíval.  
 
                                                                      III. 
                           Dárce ujišťuje obdarovaného , že na darovaných vitrážích neváznou žádné 
dluhy ani práva třetích osob a věcná břemena, o kterých by věděl. Pokud obdarovaný 
darované movité památky uvedené v čl. I. přestane užívat pro svoji činnost (znovuosazení 
v kostele Nanebevzetí P. Marie v Mostě), zavazuje se je dárci vrátit, a to ve stavu, v jakém je 
od dárce převzal. Dárce však souhlasí s případným převodem daru ze strany obdarovaného 
vlastníku kostela Nanebevzetí P. Marie v Mostě.  
 
                                                                       IV. 
                             Vlastnictví k darovaným vitrážím dle této smlouvy přejde na obdarovaného 
dnem podpisu smlouvy. 
 
                                                                        V. 
                              Dárce i obdarovaný prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou 
a pravou vůli . Tato  smlouva je dána na dvou stranách textu a vyhotovuje se třikrát. 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 14/90R/2007 

 
 
 
V.........................................................................               dne ……………………………… 
 
 
   ……………………………………..                                   ...………………………………… 
               dárce                                                                                 obdarovaný 
 
  
    S obsahem smlouvy souhlasím…………………………………....................... 
                                      
                                           Mons. Karel Havelka, generální vikář 
 
 



Příloha č. 1a) k usnesení č. 14/90R/2007 
 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mostě 
seznam původních okenních vitráží, které by měly být uloženy v depozitáři v Zaječicích 

 
Seznam je zpracován podle soupisu a fotografií původního vybavení kostela před 
přesunem. 
 
Vitráže jsou uloženy v 53 číslovaných bednách  
 
 
Do pořadového  čísla 20 se jedná o okna v přízemí, od pořadového čísla 21 se jedná o 
okna v patře. 
 
Poř. č. Původní 

číslo oken 
Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  

1. I/3 Okno  
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení z tabulek 
zalévaných do olova, barevný ornament (diagonální mřížkování), třídílné. 
Obdélníkové pole 86 x 49 cm. 
Kaple sladovníků (Kaple čtrnácti pomocníků) 

2. II/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení z tabulek 
zalévaných do olova, v prostředním poli malba na skle sv. Florian, tři pole 
s hrotitými oblouky 133 x 48 cm. 
Kaple funkcionářů stavby a zlatníků (Kaple Nejsvětějšího srdce Ježíšova a 
Panny Marie) 

3. IV/3 Okno  
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Skleněné tabulky 
s barevným malovaným ornamentem zalévané olovem. Tři pole 133 x 48 
cm. 
Kaple bečvářů (Kaple sv. Josefa) 

4. V/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení, prokazatelně 
v kružbě, v obdélníkových hrotitých polích snad starší čočky. Ve středním 
poli malovaný obraz na skle – sv. Petr Canisius. Skleněné tabulky zalévané 
olovem. Tři pole 134 x 50 cm.    
(Terče z původních renesančních oken jsou v kostele) 
Kaple kožešníků a koželuhů (Kaple Dobrého pastýře) 

5. VI/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané 
olovem. Ve všech třech obdélníkových polích obrazy malované na skle, sv. 
František, sv. Josef a Jana. Datováno 1882. 
Kaple IHS s ltp. 1548 (Kaple sv. Jana Nepomuckého) 

6. VII/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané 
olovem. 
není popis 
Kaple neznámého stavebníka (Kaple Zmrtvýchvstání) 

7. VIII/4 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané 
olovem. V prostředním poli malba na skle sv. Bonifác.  
Kaple rodiny Kolbingů (Kaple sv. Anežky) 

8. IX/4 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané 
olovem. V prostředním poli malba na skle sv. Tadeáš. 
Kaple oseckého opata Bartoloměje (Bývalá kaple) 

9. X/7 Okno nad zadním vstupem 



Příloha č. 1a) k usnesení č. 14/90R/2007 
 
Poř. č. Původní 

číslo oken 
Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  
Portál u dvojitého šnekového schodiště 

10. X/8 Okno do lodi 
Portál u dvojitého šnekového schodiště 

11. XI/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané 
olovem. V prostředním poli malba na skle sv. Maří Magdalena. Skleněné 
výplně poškozeny. 
Kaple neznámého stavebníka –rodiny Stecherů ze Saběnic? Bývalá kaple 
P. Marie 

12. XII bč. Okno 
malé 
sakristie 

13. XII bč. Okno 
malé 
sakristie 

14. XIII/4 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané 
olovem. V prostředním poli malba na skle sv. Monika.    
Kaple rodiny Fictumů a Spanmülerů (Kaple Ukřižování)                                                                           

15. XIV/3   Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení, ve všech polích 
motivy šesticípých hvězd, ve středním poli v gotickém segmentu malba na 
skle P. Marie s Ježíškem.        
Kaple střeleckého bratrstva (Kaple sv. Anny)                                                                       

16. XV/2 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané 
olovem. V prostředním poli malba na skle P. Marie s Ježíškem, 
v postranních polích ornament a podobizny donátorů. Vše poškozeno.   
Kaple pekařů (Kaple P. Marie Ochranitelky)                                                                        

17. XVI/2 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení. Tabulky zalévané 
olovem. V prostředním poli malba na skle sv. Cecilie, v postranních polích 
jména donátorů a letopočet 1882.            
Kaple neznámého stavebníka (Kaple P. Marie)                                                               

18. XVIII/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do olova, ve všech 
polích ornament.      
Kaple mosteckých měšťanů AC a HL (Kaple sv. Antonína)                                                                         

19. XIX/3 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do olova, ve všech 
polích ornament.         
Kaple Manviců z Patokryj 1524 (Bývalá kaple sv. Kříže)                                                                      

20. XX/2 Okno 
v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do olova, na 
středním poli malba na skle archanděl Gabriel. V pravém bočním poli 
značeno „Env. u Aust. v. Rich. Schlein, Grot ta in Böhmen“. 
Kaple krejčích a postřihovačů 1530 (Bývalá kaple krejčovského cechu) 

21. XXVII/6 Okno  
vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do olova, 
zpevněno horizontálními železnými pásky 
4 svislé pruhy 
Předsíň bývalého jižního ochozu 

22. XXVII/7 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 



Příloha č. 1a) k usnesení č. 14/90R/2007 
 
Poř. č. Původní 

číslo oken 
Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Předsíň bývalého jižního ochozu 

23. XXVIII/2 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
První bývalá jižní empora 

24. XXIX/2 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Druhá bývalá jižní empora 

25. XXX/2 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Třetí bývalá jižní empora 

26. XXXI/2 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Čtvrtá bývalá jižní empora 
 

27. XXXII/1 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Pátá bývalá jižní empora 

28. XXXIII/1 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Šestá bývalá jižní empora 

29. XXXIV/2 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
První bývalá východní empora 

30. XXXV/2 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Druhá bývalá východní empora 

31. XXXVI/1 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Prostor bývalého východního dvojitého schodiště 

32. XXXVII/2 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Třetí bývalá východní empora 

33. XXXVIII/8 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 



Příloha č. 1a) k usnesení č. 14/90R/2007 
 
Poř. č. Původní 

číslo oken 
Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Čtvrtá bývalá východní empora 

34. XXXIX/1 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
První bývalá severní empora 

35. XL/1 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
poškozené 
Druhá bývalá severní empora 

36. XLI/2 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Třetí bývalá severní empora 

37. XLII/1 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Čtvrtá bývalá severní empora 

38. XLIII/1 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Pátá bývalá severní empora 

39. XLIV/1 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Šestá bývalá severní empora 

40. XLV/15 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Předsíň severního ochozu 

41. XLV/16 Okno 
štíhlé, vysoké, v pozdně gotických prutech a kružbě novodobé zasklení do 
olova, zpevněno horizontálními železnými pásky, které dělí okno celkem na 
9 dílů ve třech svislých pruzích. v cca 800 cm, š. dílu 50 cm. 
Předsíň severního ochozu 

42. bč. Okno malé 
v průčelí věže 

43. bč. Okno střední 
v průčelí věže 

44. bč. Okno  
v průčelí věže 

45. bč. Okno 
levá strana věže 

46. bč. Okno 
pravá strana věže 

47. bč.  Okno 



Příloha č. 1a) k usnesení č. 14/90R/2007 
 
Poř. č. Původní 

číslo oken 
Popis/ 
původní umístění v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Mostě  
zadní strana věže 

 
 





















Příloha č. 3a) k usnesení č. 27/90R/2007 

 1

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
Dodatek č. 1  

 

Číslo poskytovatele : 722/2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
se sídlem    :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený               :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ    :  70892156 
DIČ    :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu    :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná  jednání:  
PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče  Krajského úřadu ÚK 
tel.                                        : 475 657 256 
e-mail                                   : novak.p@kr-ustecky.cz 
 
a 
 
Příjemce: 
Statutární město Ústí nad Labem 
pro Činoherní studio Ústí nad Labem, p.o. 
se sídlem                                  : Velká Hradební 2323/8 , Ústí nad Labem                            
PSČ                                         :  400 01   
IČ, DIČ                                   :  00081531                                          
Zastoupená                              : Mgr. Janem Kubatou, primátorem 
Bankovní spojení                    :  9005-1125-41/0100 
Osoba odpovědná za realizaci 
projektu                                   :  Jaroslav Haidler, ředitel Činoherního studia Ústí n.L., p.o. 
Tel.                                          :  475 531 428 
e-mail                                      : achab@cinoherak.cz 
 

UZAVÍRAJÍ NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU TENTO 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O  POSKYTNUTÍ  DOTACE 

k realizaci projektu „Podpora regionální divadelní činnosti v Činoherním studiu 
Ústí nad Labem“ (dále jen „Dodatek ke Smlouvě“) 

 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:achab@cinoherak.cz


Příloha č. 3a) k usnesení č. 27/90R/2007 

 2

Článek I. 
 

1. Smluvní strany se s odvoláním na článek V. bod 3 Smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/19Z/2007 ze dne 25. 4. 2007, kterým 
byla Statutárnímu městu Ústí nad Labem, pro Činoherní studio Ústí nad Labem, p.o., 
Velká Hradební 2323/8, poskytnuta dotace ve výši 900.000,- Kč z „Programu podpory 
aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících 
v Ústeckém kraji pro období 2007-2013“ na realizaci projektu, „Podpora regionální 
divadelní činnosti v Činoherním studiu Ústí nad Labem“, dohodly na tomto Dodatku 
ke Smlouvě.  

2. V Článku I., Poskytnutí dotace, se za slova: „(slovy: devětsettisíc korun českých)“ 
vkládají slova: „a dále na základě rozhodnutí Zastupitelstva ÚK č. 34/20Z/2007, ze 
dne 27. 6. 2007, dotaci ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jedenmilion korun českých), 
tj. celkem dotaci ve výši 1.900.000,- Kč (slovy: jedenmiliondevětsettisíc korun 
českých)“. 

3. V Článku II. Financování, se v odstavci 6 vypouštějí slova „po předložení vyúčtování 
a úhrady vlastního procentuálního podílu (spoluúčasti)“. 

4. V Článku II. Financování, se v odstavci 7, věta první na konci nahrazuje údaj „60%“ 
údajem „13,5%“.  

5. Příloha č. 2 Smlouvy „Plánované členění přidělené dotace“ se nahrazuje Přílohou č.1 
„Plánovaný nákladový rozpočet projektu“ tohoto dodatku. 

 
Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a stává se nedílnou součástí smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
722/2007. 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 1 a 
poskytovatel dotace 3 vyhotovení.  

4. Podpisem tohoto dodatku smluvní strany potvrzují, že jsou s jeho ujednáními plně 
srozuměny, uzavřely jej jako projev své svobodné vůle a jeho obsahem jsou vázány. 

5. Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   
/21Z/2007 ze dne 26. 9. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                              V Ústí nad Labem dne……………. 

 
 
 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
                           Ing. Jiří Šulc                                                               Mgr. Jan Kubata 
 hejtman Ústeckého kraje primátor Statutárního města Ústí nad Labem 
                               (za poskytovatele) (za příjemce) 



Příloha č. 3b) k usnesení č. 27/90R/2007 
 

 1

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
Dodatek č. 1  

 

Číslo poskytovatele : 723/2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
se sídlem    :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený               :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ    :  70892156 
DIČ    :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu    :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná  jednání : PhDr. Petr Novák, CSc.,  
   vedoucí odboru kultury a památkové péče  Krajského úřadu 
ÚK 
tel.                                     : 475 657 256 
e-mail                                 : novak.p@kr-ustecky.cz 
 

a 
 

Příjemce: 
Městské divadlo v Mostě, spol. s.r.o. 
se sídlem                                  : Divadelní 15, 434 01 Most                         
Zastoupené                              :  PhDr. Václavem Hofmannem, jednatelem 
IČ                                            :  27275701                                          
Bankovní spojení                    :  198014618/0300 
Osoba odpovědná za realizaci 
projektu                                   :  PhDr. Václav Hofmann 
Tel.                                          :  476105419 
e-mail                                      :  reditel@divadlo-most.cz 

 
UZAVÍRAJÍ NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU TENTO 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O  POSKYTNUTÍ  DOTACE 

k realizaci projektu „Přímá finanční podpora regionální a nadregionální činnosti 
Městského divadla v Mostě“ (dále jen „Dodatek ke Smlouvě“) 

 
 
 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:reditel@divadlo-most.cz


Příloha č. 3b) k usnesení č. 27/90R/2007 
 

 2

Článek I. 
 

1. Smluvní strany se s odvoláním na článek V. bod 3 Smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/19Z/2007 ze dne 25. 4. 2007, kterým 
byla Městskému divadlu v Mostě, spol.s.r.o., Divadelní 15, 434 01 Most, poskytnuta 
dotace ve výši 2.500.000,- Kč z „Programu podpory aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji pro období 2007-
2013“ na realizaci projektu „Přímá finanční podpora regionální a nadregionální 
činnosti Městského divadla v Mostě“, dohodly na tomto Dodatku ke Smlouvě.  

2. V Článku I., Poskytnutí dotace, se za slova: „(slovy: dvamiliónypětsettisíc korun 
českých)“ vkládají slova: „a dále na základě rozhodnutí Zastupitelstva ÚK č. 
34/20Z/2007, ze dne 27. 6. 2007, dotaci ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jedenmilion 
korun českých), tj. celkem dotaci ve výši 3.500.000,- Kč (slovy: třimilionypětsettisíc 
korun českých)“ 

3. V Článku II. Financování, se v odstavci 6 vypouštějí slova „po předložení vyúčtování 
a úhrady vlastního procentuálního podílu (spoluúčasti)“. 

4. V Článku II. Financování, se v odstavci 7, věta první na konci nahrazuje údaj „70%“ 
údajem „8%“  

5. Příloha č. 2 Smlouvy „Plánované členění přidělené dotace“ se nahrazuje Přílohou č.1 
„Plánovaný nákladový rozpočet projektu“ tohoto dodatku. 

 
Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a stává se nedílnou součástí smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
723/2007. 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 1 a 
poskytovatel dotace 3 vyhotovení.  

4. Podpisem tohoto dodatku smluvní strany potvrzují, že jsou s jeho ujednáními plně 
srozuměny, uzavřely jej jako projev své svobodné vůle a jeho obsahem jsou vázány. 

5. Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   
/21Z/2007 ze dne 26. 9. 2007. 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                   V Mostě dne……………….. 

 
 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc PhDr. Václav Hofmann 
 hejtman Ústeckého kraje jednatel společnosti 
                               (za poskytovatele) (za příjemce) 



Příloha č. 3c) k usnesení č. 27/90R/2007 
 

 1

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
Dodatek č. 1  

 

Číslo poskytovatele : 724/2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
se sídlem    :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený               :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ    :  70892156 
DIČ     :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu    :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná  jednání : PhDr. Petr Novák, CSc.,  
                                                vedoucí odboru kultury a památkové péče  Krajského úřadu ÚK 
tel.                                        : 475 657 256 
e-mail                                   : novak.p@kr-ustecky.cz 
 
a 
 
Příjemce: 
Statutární město Ústí nad Labem 
pro Severočeské divadlo opery a baletu v Ústí nad Labem, p.o. 
se sídlem                                  : Velká Hradební 2323/8 , Ústí nad Labem                            
PSČ                                         :  400 01   
IČ, DIČ                                   :  00081531                                          
Zastoupená                              : Mgr. Janem Kubatou, primátorem 
Bankovní spojení                    :  9005-1125-41/0100 
Osoba odpovědná za realizaci 
projektu                                   :  MgA. Tomáš Šimerda, ředitel SDOB 
Tel.                                          :  475 258 618 

 
UZAVÍRAJÍ NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU TENTO 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O  POSKYTNUTÍ  DOTACE 

k realizaci projektu „Program podpory aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji pro období 

2007-2013 “ (dále jen „Dodatek ke Smlouvě“) 
 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz


Příloha č. 3c) k usnesení č. 27/90R/2007 
 

 2

Článek I. 
                                

1. Smluvní strany se s odvoláním na článek V. bod 3 Smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/19Z/2007 ze dne 25. 4. 2007, kterým 
byla Statutárnímu městu Ústí nad Labem, pro Severočeské divadlo opery a baletu., 
p.o., Velká Hradební 2323/8, poskytnuta dotace ve výši 3.200.000,- Kč z „Programu 
podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících v Ústeckém kraji pro období 2007-2013“ na realizaci projektu „Program 
podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících v Ústeckém kraji pro období 2007 – 2013“, dohodly na tomto Dodatku 
ke Smlouvě.  

2. V Článku I., Poskytnutí dotace, se za slova: „(slovy: třimilionydvěstětisíc korun 
českých)“ vkládají slova: „a dále na základě rozhodnutí Zastupitelstva ÚK č. 
34/20Z/2007, ze dne 27. 6. 2007, dotaci ve výši 2.000.000,- Kč (slovy: dvamiliony 
korun českých), tj. celkem dotaci ve výši 5.200.000,-Kč (slovy: 
pětmilionůdvěstětisíc korun českých)“ 

3. V Článku II. Financování, se v odstavci 6 vypouštějí slova „po předložení vyúčtování 
a úhrady vlastního procentuálního podílu (spoluúčasti)“. 

4. V Článku II. Financování, se v odstavci 7, věta první na konci nahrazuje údaj „60%“ 
údajem „20%“  

5. Příloha č. 2 Smlouvy „Plánované členění přidělené dotace“ se nahrazuje Přílohou č.1 
„Plánovaný nákladový rozpočet projektu“ tohoto dodatku 

 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami a stává se nedílnou součástí smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
724/2007. 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti beze změny. 
3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 1 a 

poskytovatel dotace 3 vyhotovení.  
4. Podpisem tohoto dodatku smluvní strany potvrzují, že jsou s jeho ujednáními plně 

srozuměny, uzavřely jej jako projev své svobodné vůle a jeho obsahem jsou vázány. 
5. Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   

/21Z/2007 ze dne 26. 9. 2007 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                              V Ústí nad Labem dne……………. 

 
 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
                           Ing. Jiří Šulc                                                               Mgr. Jan Kubata 
 hejtman Ústeckého kraje primátor Statutárního města Ústí nad Labem 
                               (za poskytovatele) (za příjemce) 



Příloha č. 3d) k usnesení č. 27/90R/2007 
 

 1

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
Dodatek č. 1  

 

Číslo poskytovatele : 726/2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
se sídlem    :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený               :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ    :  70892156 
DIČ    :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu    :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná  jednání : PhDr. Petr Novák, CSc.,  
 vedoucí odboru kultury a památkové péče  Krajského úřadu ÚK 
tel.                                        : 475 657 256 
e-mail                                   : novak.p@kr-ustecky.cz 
 
a 
 
Příjemce: 
Statutní město Teplice  
pro Severočeskou filharmonii Teplice, p.o. 
se sídlem                                  : Náměstí Svobody 2, Teplice 
PSČ                                         :  415 95                            
IČ                                            :  00266621                                   
Zastoupená                              :  Jaroslavem Kuberou, primátorem 
Bankovní spojení                    :  9005-226501/0100 
Osoba odpovědná za realizaci 
projektu                                   :  Roman Dietz  
Tel.                                          :  475531428  
e-mail                                      :  sev.filharmonie@iol..cz 

 
UZAVÍRAJÍ NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU TENTO 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O  POSKYTNUTÍ  DOTACE 
k realizaci projektu „Koncertní činnost Severočeské filharmonie Teplice 2007 

v rámci kraje včetně zabezpečení 43. ročníku Festivalu Ludwiga van Beethovena 
2007“ (dále jen „Dodatek ke Smlouvě“) 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:sev.filharmonie@iol..cz


Příloha č. 3d) k usnesení č. 27/90R/2007 
 

 2

Článek I.                          

1. Smluvní strany se s odvoláním na článek V. bod 3 Smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/19Z/2007 ze dne 25. 4. 2007, kterým 
byla Statutárnímu městu Teplice, pro Severočeskou filharmonii Teplice, p.o., Náměstí 
Svobody 2, 415 95 Teplice, poskytnuta dotace ve výši 1.700.000,- Kč z „Programu 
podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících v Ústeckém kraji pro období 2007-2013“ na realizaci projektu „Koncertní 
činnost Severočeské filharmonie Teplice 2007 v rámci kraje včetně zabezpečení 43. 
ročníku Festivalu Ludwiga van Beethovena 2007“, dohodly na tomto Dodatku ke 
Smlouvě.  

2. V Článku I., Poskytnutí dotace, se za slova: „(slovy: jedenmilionsedmsettisíc korun 
českých)“ vkládají slova: „a dále na základě rozhodnutí Zastupitelstva ÚK č. 
34/20Z/2007, ze dne 27. 6. 2007, dotaci ve výši 350.000,- Kč (slovy: 
třistapadesáttisíc korun českých), tj. celkem dotaci ve výši 2.050.000,- Kč (slovy: 
dvamilionypadesáttisíc korun českých)“ 

3. V Článku II. Financování, se v odstavci 6 vypouštějí slova „po předložení vyúčtování 
a úhrady vlastního procentuálního podílu (spoluúčasti)“. 

4. V Článku II. Financování, se v odstavci 7, věta první na konci nahrazuje údaj „60%“ 
údajem „6%“  

5. Příloha č. 2 Smlouvy „Plánované členění přidělené dotace“ se nahrazuje Přílohou č.1 
„Plánovaný nákladový rozpočet projektu“ tohoto dodatku. 

 
Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a stává se nedílnou součástí smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
726/2007. 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 1 a 
poskytovatel dotace 3 vyhotovení.  

4. Podpisem tohoto dodatku smluvní strany potvrzují, že jsou s jeho ujednáními plně 
srozuměny, uzavřely jej jako projev své svobodné vůle a jeho obsahem jsou vázány. 

5. Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   
/21Z/2007 ze dne 26. 9. 2007. 

 
V Ústí nad Labem  dne …………                                     V Teplicích dne………………. 

 
 
 

 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc Jaroslav Kubera 
 hejtman Ústeckého kraje primátor Statutárního města Teplice 
                               (za poskytovatele) (za příjemce) 



Příloha č. 3e) k usnesení č. 27/90R/2007 
 

 1

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
Dodatek č. 1  

 

Číslo poskytovatele : 725/2007 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
se sídlem    :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený               :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ    :  70892156 
DIČ    :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu    :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná  jednání : PhDr. Petr Novák, CSc.,  
 vedoucí odboru kultury a památkové péče  Krajského úřadu ÚK 
tel.                                        : 475 657 256 
e-mail                                    : novak.p@kr-ustecky.cz 
 

a 
 

Příjemce: 
DOCELA VELKÉ DIVADLO 
se sídlem                                  : Rooseveltova 279, 436 01 Litvínov                           
IČ                                            :  12802310                                          
Zastoupená                              : Mgr. Janou Galinovou 
Bankovní spojení                    :  Komerční banka Most, č.ú. 51040491/0100 
Osoba odpovědná za realizaci 
projektu                                   :  Mgr. Jana Galinová 
Tel.                                          :  476 704 824, 602 278 743 
e-mail                                      : galin@volny.cz 
 

UZAVÍRAJÍ NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU TENTO 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O  POSKYTNUTÍ  DOTACE 
k realizaci projektu „DOCELA VELKÉ DIVADLO LITVÍNOV – profesionální divadlo 

se sídlem v Litvínově a působící po celém Ústeckém kraji, České republice, Evropské unii i 
v ostatních zemích světa. 

-Estetická a citová výchova dětí Ústeckého kraje jako prevence kriminality, narkomanie a 
citové chudoby 

-Vzdělávání, kultivování a zábava určená dospělým ve volném čase s přihlédnutím 
k sociálním problémům regionu 

-Reprezentace Ústeckého kraje nejen v ČR, ale i v EU a po celém světě“, (dále 
 jen „Dodatek ke Smlouvě“) 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:galin@volny.cz


Příloha č. 3e) k usnesení č. 27/90R/2007 
 

 2

Článek I. 
 

1. Smluvní strany se s odvoláním na článek V. bod 3 Smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/19Z/2007 ze dne 25. 4. 2007, kterým byla 
Docela velkému divadlu, Rooseveltova 279, 436 01 Litvínov, poskytnuta dotace ve výši 
350.000,- Kč z „Programu podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů 
a hudebních těles působících v Ústeckém kraji pro období 2007-2013“ na realizaci 
projektu“, „DOCELA VELKÉ DIVADLO LITVÍNOV – profesionální divadlo se 
sídlem v Litvínově a působící po celém Ústeckém kraji, České republice, Evropské unii 
i v ostatních zemích světa. 

   -Estetická a citová výchova dětí Ústeckého kraje jako prevence kriminality, 
narkomanie a citové chudoby 

-Vzdělávání, kultivování a zábava určená dospělým ve volném čase s přihlédnutím 
k sociálním problémům regionu 

    -Reprezentace Ústeckého kraje nejen v ČR, ale i v EU a po celém světě“, dohodly na  
tomto Dodatku ke Smlouvě.  

2. V Článku II. Financování, se v odstavci 6 vypouštějí slova „po předložení vyúčtování a 
úhrady vlastního procentuálního podílu (spoluúčasti)“. 

3. V Článku II. Financování, se v odstavci 7, věta první na konci nahrazuje údaj „70%“ 
údajem „5,8%“  

4. Příloha č. 2 Smlouvy „Plánované členění přidělené dotace“ se nahrazuje Přílohou č.1 
„Plánovaný nákladový rozpočet projektu“ tohoto dodatku. 

 
Článek II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a stává se nedílnou součástí smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
725/2007. 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti beze změny. 
3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, přičemž příjemce dotace obdrží 1 a 

poskytovatel dotace 3 vyhotovení. . 
4. Podpisem tohoto dodatku smluvní strany potvrzují, že jsou s jeho ujednáními plně 

srozuměny, uzavřely jej jako projev své svobodné vůle a jeho obsahem jsou vázány. 
5. Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   

/21Z/2007 ze dne 26. 9. 2007 

 
V Ústí nad Labem  dne …………                              V Litvínově dne……………. 

 
 

 
 
 

 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
                           Ing. Jiří Šulc                                                               Mgr. Jana Galinová 
 hejtman Ústeckého kraje  
                               (za poskytovatele)                                                                                     (za příjemce) 



Příloha č. 4 k usnesení č. 28/90R/2007 

 

Dotační program 

„Program  podpory aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles působících v 

Ústeckém kraji  
pro rok 2008.  

 
Program se řídí „Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků 

z rozpočtu Ústeckého kraje“schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č.   ../21Z/2007, ze dne 26. 9. 2007. 

 

Předmět podpory 

 

Finanční prostředky z rozpočtu Ústeckého kraje jsou určeny k  podpoře  stálých 
profesionálních  divadelních souborů a hudebních těles působících na území 

Ústeckého kraje. 
Čerpání je určeno především na zajištění působení těchto organizací na 

území Ústeckého kraje (zájezdová činnost), ale může být použito i na zajištění svozu 
diváků, posílení atraktivnosti repertoáru (hostování sólistů) a dalších funkcí 

souvisejících s podporou  působení těchto organizací na území Ústeckého kraje. 
Finanční prostředky poskytnuté v tomto programu obcím, občanským sdružením či 

jiným spolkům a organizacím, nemají charakter veřejné podpory ve smyslu článku 87 
odst. 1 Smlouvy ES. Příjemci plní závazky na poli ochrany a podpory kulturního 
dědictví, operují na nekomerční bázi a nezapojují se do jiných (hospodářských) 

aktivit. 
 

Obsah 
 

I. název dotačního programu 
 

 „Program  podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a 
hudebních těles působících  v  Ústeckém kraji  

pro rok 2008.“ 
 

II. zařazení dotačního programu do oblasti 
 

Kultura. 
 

III. sledovaný záměr 
 

Podpora působení profesionálních souborů na území Ústeckého kraje, 
rozšíření nabídky a podpora pořádání kulturních akcí, 

podpora subjektů zabezpečujících kulturní aktivity, 
reprezentace kraje v oblasti kultury, 



Příloha č. 4 k usnesení č. 28/90R/2007 

 

rozvíjení tvořivosti a estetické výchovy a aktivní kulturní tvorby, 
zachování a rozvoj místních tradic. 

 

IV. forma dotace a stanovení účelu použití prostředků 
 

Neinvestiční dotace. 
Finanční prostředky z rozpočtu Ústeckého kraje jsou určeny k podpoře stálých 
profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících na území 
Ústeckého kraje. Čerpání je určeno především za zajištění působení těchto 

organizací na území Ústeckého kraje (zájezdová činnost), ale může být použito 
na zajištění svozu diváků, posílení atraktivnosti repertoáru (hostování sólistů) a 
dalších funkcí souvisejících s podporou působení těchto organizací na území 

Ústeckého kraje. 
 

V. výše spoluúčasti příjemce dotace 
 

Minimální výše poskytované dotace činí 50 000,- Kč. Maximální výše dotace je 
70% z celkových nákladů projektu. Procentuální podíl dotace je závazným 

finančním ukazatelem v rámci celkových nákladů projektu. 
 

 

VI. termín vyhlášení 
 

12. října 2007 
 

VII. termín uzávěrky pro přijímání projektů 
 

Zpracované projekty s přihláškou a přílohami, v zalepené obálce, označené 
nápisem:  

 „Program  podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a 
hudebních těles působících  v  Ústeckém kraji  

pro rok 2008,  
doručují zájemci na adresu: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor kultury a památkové péče 

Velká hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

 
Uzávěrka přijímání projektů: 

17. prosince 2007, do 15,00 hodin 
 

VIII. termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace  
 

do  15. února 2008 u žádostí schvalovaných Radou ÚK 



Příloha č. 4 k usnesení č. 28/90R/2007 

 

O poskytnutí neinvestiční dotace do výše 200 000,-Kč jednomu subjektu 
(žadateli) , s výjimkou obcí,  rozhoduje Rada Ústeckého kraje. 

 
do 17. března 2008 u žádostí schvalovaných Zastupitelstvem ÚK. 

O poskytnutí neinvestiční dotace nad  200 000,- Kč jednomu subjektu (žadateli) 
v kalendářním roce rozhoduje Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 

O poskytnutí neinvestiční dotace obci rozhoduje vždy Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje.  

Žádosti o dotace příspěvkových organizací podává zřizovatel. 
 

IX. stanovení konzultačního místa na krajském úřadu 
 

Kontaktní osoby: 
pracovníci Odboru kultury a památkové péče KÚ ÚK 

Karina Strnadová   e-mail: strnadova.k@kr-ustecky.cz telefon: 475 657 242 
            PaedDr. Petr Brázda  e-mail: brazda.p@kr-ustecky.cz telefon: 475 657 243 

 

X. hodnotící kriteria  
 

Význam projektu pro rozvoj kultury Ústeckého kraje. 
Rozsah působení projektu. 

Spádová oblast působení žadatele. 
Návštěvnost. 

 

XI.    formulář obsahu žádosti 
 

Dle přílohy A tohoto programu. 
 

XII. vzor smlouvy na poskytnutí dotace 
 

Dle přílohy B tohoto programu. 
 
 
 

Tento „Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a 
hudebních těles působících v Ústeckém kraji pro rok 2008“,  

byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. .../21Z/2007 ze dne 26. 9. 
2007 a nahrazuje  

 „ Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních 
těles působících v Ústeckém kraji pro období 2007-2013“,  

který byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 31/17Z/2007 ze dne 
20. 12. 2006. 

 
 

 

mailto:strnadova.k@kr-ustecky.cz
mailto:brazda.p@kr-ustecky.cz


Příloha č. 4a) k usnesení č. 28/90R/2007 
 

 

 
  

ŽÁDOST O ÚČELOVOU NEINVESTI4NÍ DOTACI  NA ROK 2008 
Dotační program 

 
Program podpory aktivit  stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních 

těles působících na území Ústeckého kraje pro rok 2008 
 
 

Identifikace projektu   (barevné řádky se nevyplňují) 
 

1. Název projektu: 

2. Název žadatele :   (v souladu s údaji na předložených dokladech totožnosti a s administračním registrem 
ekonomických subjektů MF ČR - http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares.html) 

    Statutární zástupce: 
    V případě příspěvkových organizací je žadatelem zřizovatel 
2.1 Počet obyvatel obce (je dán bilancí počtu obyvatel ČR zpracovanou Českým statistickým úřadem k 1. lednu 

běžného roku) 
      Vyp lňuj í  pouze obce 
2.2. Bankovní spojení : 
      
2.3.       Plátcem DPH:                ANO               NE  

2.4.  IČ:  2.5. DIČ 

3. Adresa žadatele:  (v souladu s údaji na předložených 
dokladech totožnosti)       

4. Telefon:  
      

5. E-mail: 
      

6. Osoba zodpovědná za realizaci projektu:  
7. Adresa:      
 

8. Telefon:  
      

9. E-mail: 
      

 

Účel projektu a jeho popis 
 

10. Umístění projektu:      

11. Cíl – účel projektu:  (podrobněji uveďte v příloze)            

12. Charakter projektu:  (podrobněji uveďte v příloze)           

13. Požadovaný finanční příspěvek bude použit ke krytí nákladů na:      
 

Připravenost projektu 
 

14. Požadovaná účelová dotace celkem:       
                                                     v členění  a) nákup materiálu: 

b) nákup služeb: 
c) cestovné: 
d) osobní náklady: 

15. Vlastní zdroje předkladatele projektu:       
16. Ostatní zdroje:       
17. Celkové náklady projektu:       
18. Termín zahájení a dokončení projektu 
      

přesný termín a místo stěžejní 
akce: 

19. Počet příloh:  viz. Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje 
(usnesení.Zastupitelstva Ústeckého kraje č…/21Z/2007 ze dne  26. 9. 2007). 

      

http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares.html


Příloha č. 4a) k usnesení č. 28/90R/2007 
 

 

20. Spolupracující instituce a organizace: 

 
Datum:           Razítko a podpis žadatele: 



Příloha č. 4b) k usnesení č. 28/90R/2007 
 

 

 

1 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 
   

   

„Program podpory aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles působících 

v Ústeckém kraji  pro rok 2008.  
Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 

pro rok 2008  
 

Číslo poskytovatele : 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

   číslo účtu :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 …      
e-mail   :   …………..@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Varianta č. 1 
Název …….. 
se sídlem …………….. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v …………………., oddíl …., 
vložka….. 
zastoupená  (ý)   ……………….  s postavením (funkcí) osoby, která příjemce zastupuje 
Varianta č. 2 
Jméno a příjmení ……….. 
datum narození ………………. 
bydliště ……………………. 
místo podnikání ……….. 
ŽL vydán Živnostenským úřadem v ………  dne ………….  č.j. ………... 
IČ …………. 
DIČ ………………….. 
Bankovní spojení ……………… 

mailto:..@kr-ustecky.cz


Příloha č. 4b) k usnesení č. 28/90R/2007 
 

 

 

2 
 
 

Osoba odpovědná za realizaci projektu: 
…………………… 
tel.: ………………., fax: ………………….. 
e-mail: ……………………… 
Výpis z obchodního rejstříku (Živnostenský  list) ……………… tvoří přílohu č. 1 k této 
smlouvě. 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

S M L O U V U  O  POSKYTNUTÍ  DOTACE 
k realizaci projektu ………………………… 

 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ..21Z/2007 
ze dne 26. 9. 2007  schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami  
  
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí ………… č. ….. ze dne 
…….investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: -……..-korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. ………………., pod UZ 
(účelovým znakem) ……………… , za následujících podmínek: 

- dotace bude příjemcem použita nejpozději do konce roku 2008. 

Finanční prostředky poskytnuté v tomto programu obcím, občanským sdružením či jiným 
spolkům a organizacím, nemají charakter veřejné podpory ve smyslu lánku 87 odst,1 

Smlouvy ES. Příjemci plní závazky na poli ochrany a podpory kulturního dědictví, operují na 
nekomerční bázi a nezapojují se do jiných (hospodářských) aktivit. 

 
Článek II. 

Financování 
 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace akce ..................................... v rámci „Programu 

podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících v Ústeckém kraji pro rok 2008, na základě poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 
nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na 
úhradě plánovaných  nákladů, jejich druhovém členění (dále jen „procentuální účelové 
určení prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet předložený příjemcem v projektu je 
nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. ……. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad takto označují následující náklady : ………………………………………………… 



Příloha č. 4b) k usnesení č. 28/90R/2007 
 

 

 

3 
 
 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran. 

4. Termín ukončení realizace projektu je ….. .  Pro příjemce dotace je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů vzniklých v kalendářním roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, 
přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti uznatelných nákladů je 1. 1. 
2008.     
 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v daném rozpočtovém roce, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu, nejpozději do konce kalendářního roku, ve 
   kterém byla dotace poskytnuta 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

       Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 Sb.v platném 
znění) 

    - náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

6. Dotace bude poskytnuta  

- jednorázově, po předložení písemné žádosti o vyplacení, zálohově, s podmínkou 
vyúčtování a předložením závěrečné zprávy ve stanoveném termínu. Záloha bude 
vyplacena do 30 dnů po splnění všech výše uvedených podmínek.  

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši ….%. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu 
k celkovým plánovaným nákladům projektu včetně dodržení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu. 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta a to do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta a 
v souladu s touto smlouvou.  



Příloha č. 4b) k usnesení č. 28/90R/2007 
 

 

 

4 
 
 

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH (u plátců DPH). Plátcům DPH je dotace 
poskytnuta pouze na plnění bez DPH. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeného v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to 
jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

e) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to 
nejpozději do 30 měsíce po ukončení realizace projektu nebo po uzavření 
Smlouvy o poskytnutí dotace. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen 
předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být 
termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 
kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

- přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného   
nákladového rozpočtu , který je přílohou této smlouvy 

- v případě, že dotace bude vyplácena zálohově, je třeba s daňovým dokladem 
předložit bankovní výpis o jeho zaplacení minimálně ve výši spoluúčasti příjemce 
na projektu 

- na daňových dokladech souvisejících s dotací je třeba uvádět, že projekt je 
realizován za finanční podpory Ústeckého kraje 

f) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

 
g) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití 

prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 



Příloha č. 4b) k usnesení č. 28/90R/2007 
 

 

 

5 
 
 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor ………….. 
krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo realizace 
podpořeného projektu. 

i) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. 
bod 7 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně při předložení závěrečné zprávy. 

j) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné 
zprávy. 

k) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

l) Respektovat závěry kontroly provedené odborem kultury a památkové péče nebo  
orgánem kontroly krajského úřadu.  

m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. 
bude nařízeno příjemci vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile 
denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále.  

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou 

 
 
 
 
 
 

Článek V. 
Ostatní ujednání 

 



Příloha č. 4b) k usnesení č. 28/90R/2007 
 

 

 

6 
 
 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5.  Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží ………vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními         
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení ……………. č. …………ze dne 
……………. 

 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 

 
 

 
 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc …………….. 
 hejtman Ústeckého kraje ………………………….. 
                      (poskytovatel)                                                                     (příjemce) 



Příloha č. 5 k usnesení č. 29/90R/2007 

1 

DDoottaaččnníí  pprrooggrraamm    

„„PPrrooggrraamm  ppooddppoorryy  rreeggiioonnáállnníí  kkuullttuurrnníí  
ččiinnnnoossttii  nnaa  rrookk  22000088““  

  
Program se řídí „Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků 

z rozpočtu Ústeckého kraje“, schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č…/21Z/2007, ze dne 26. 9. 2007. 

  

PPřřeeddmměětt  ppooddppoorryy  
  

Podpora kulturních a vzdělávacích programů, výstav, koncertů a soutěží v 
uměleckých  oborech, jako jsou např. divadlo, tanec, hudba, výtvarná výchova, 

fotografie, film, workshopy aj., které mají regionální, nadregionální a mezinárodní 
charakter. 

Vhodným zaměřením jsou  
.    hudební, taneční, filmové, literární festivaly a přehlídky apod. 

.    výstavy výtvarných prací 
.    divadelní projekty 

.    sochařská sympozia a plenéry 
.    publikační činnost ( památky,  kulturní akce,  výročí obcí, spolků apod.).  

Finanční prostředky poskytnuté v tomto programu obcím, občanským sdružením či 
jiným spolkům a organizacím, nemají charakter veřejné podpory ve smyslu článku 
87 odst. 1 Smlouvy ES. Příjemci plní závazky na poli ochrany a podpory kulturního 

dědictví, operují na nekomerční bázi a nezapojují se do jiných (hospodářských) 
aktivit. 

Obsah  
  

II..  nnáázzeevv  ddoottaaččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  
„Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2008“ 

IIII..  zzaařřaazzeenníí  ddoottaaččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  ddoo  oobbllaassttii  
kultury 

IIIIII..  žžaaddaatteelléé  oo  ddoottaaccii  

 Příjemcem účelových finančních prostředků může být obec v kraji či jakýkoliv 
subjekt, který  je občanským sdružením, humanitární organizací či jinou právnickou  

nebo fyzickou osobou působící na území kraje v oblasti mládeže, sportu a 
tělovýchovy, sociálních služeb, podpory rodin, požární ochrany, kultury, vzdělávání 
a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality a ochrany zvířat a 

životního prostředí s výjimkou právnických osob jejichž  zakladatelem nebo 
zřizovatelem je Česká republika a Ústecký kraj a který splňuje následující kritéria 

vhodnosti: 



Příloha č. 5 k usnesení č. 29/90R/2007 

2 

a) je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník, 

b) má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  
c) je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení 

rozsáhlejší činnosti odpovídající velikosti projektu, na který žádá 
dotaci.   

 

V případě příspěvkových organizací je žadatelem zřizovatel. 
  

IIVV..  sslleeddoovvaannýý  zzáámměěrr  
 rozšíření nabídky a podpora pořádání kulturních akcí 
 podpora subjektů zabezpečujících kulturní aktivity 
 reprezentace kraje v oblasti kultury 
  rozvíjení tvořivosti a estetické výchovy, aktivní kulturní tvorby a zájmové 

umělecké tvorby  
  zachování a rozvoj místních tradic  

VV..  ffoorrmmaa  ddoottaaccee  aa  ssttaannoovveenníí  úúččeelluu  ppoouužžiittíí  pprroossttřřeeddkkůů  
Neinvestiční dotace.  

Finanční prostředky  z rozpočtu Ústeckého kraje jsou určeny především 
k podpoře pořádání kulturních a společenských akcí na území Ústeckého 

kraje jako jsou kulturní a vzdělávací programy, výstavy, koncerty a soutěže 
v uměleckých oborech (např. divadlo, tanec, hudba, výtvarná výchova, 

fotografie, film, workshopy apod. mající regionální, nadregionální a 
mezinárodní charakter. Vhodným zaměřením jsou hudební, taneční, filmové, 

literární festivaly a přehlídky, výstavy výtvarných prací, divadelní projekty, 
sochařská sympozia a plenéry, publikační činnost (památky, kulturní akce, 

výročí obcí, spolků) apod. 

VVII..  vvýýššee  ssppoolluuúúččaassttii  ppřřííjjeemmccee  ddoottaaccee  
 

Minimální výše poskytované dotace činí 50 000,- Kč. Maximální výše dotace je  
70% z celkových nákladů projektu. Procentuální podíl dotace je závazným 

finančním ukazatelem v rámci celkových nákladů projektu.  
  

VVIIII..  tteerrmmíínn  vvyyhhllááššeenníí  
12. října 2007 

 
 

VVIIIIII..  tteerrmmíínn  uuzzáávvěěrrkkyy  pprroo  ppřřiijjíímmáánníí  pprroojjeekkttůů  
 

 
Zpracované projekty s přihláškou a přílohami,  

v zalepené obálce, označené nápisem: 
Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2008  

doručují zájemci na adresu: 



Příloha č. 5 k usnesení č. 29/90R/2007 

3 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor kultury a památkové péče 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Uzávěrka přijímání projektů:  

            3. prosince 2007 , do 15.00 hodin 
 

IIXX..  termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace  
do 15. února 2008 u žádostí schvalovaných Radou ÚK 

do 17. března 2008 u žádosti schvalovaných Zastupitelstvem ÚK 
 

XX..  ssttaannoovveenníí  kkoonnzzuullttaaččnnííhhoo  mmííssttaa  nnaa  kkrraajjsskkéémm  úúřřaadduu  
  

Kontaktní osoby: 
    pracovníci Odboru kultury a památkové péče KÚ ÚK 

 
PaedDr. Petr Brázda  e-mail: brazda.p@kr-ustecky.cz telefon: 475 657 243 

Karina Strnadová   e-mail: strnadova.k@kr-ustecky.cz telefon: 475 657 242  
 

XXII..    hhooddnnoottííccíí  kkrriittéérriiaa  
 Význam projektu pro rozvoj kultury Ústeckého kraje. 

Rozsah působení projektu. 
Spádová oblast působení žadatele. 

Návštěvnost. 
 

XXIIII..  ffoorrmmuulláářř  oobbssaahhuu  žžááddoossttii  
dle přílohy A toho programu 

XXIIIIII..  vvzzoorr  ssmmlloouuvvyy  nnaa  ppoosskkyyttnnuuttíí  ddoottaaccee..  
dle přílohy B toho programu  

 
Tento  „Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2008“ byl schválen  
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č…/21Z/2007, ze dne  26. 9. 2007.  
 

mailto:brazda.p@kr-ustecky.cz
mailto:strnadova.k@kr-ustecky.cz


Příloha č. 5a) k usnesení č. 29/90R/2007 
 
  

ŽÁDOST O ÚČELOVOU NEINVESTIČNÍ DOTACI V RÁMCI PROGRAMU: 

„Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2008“ 
 

 

Identifikace projektu   (barevné řádky se nevyplňují) 
 

1.   Název projektu: 
 

2.   Název žadatele :   (v souladu s údaji na předložených dokladech totožnosti a s administračním registrem 
ekonomických subjektů MF ČR - http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares.html) 

      Statutární zástupce: 
 

      V případě příspěvkových organizací je žadatelem zřizovatel 
2.1. Počet obyvatel obce  (je dán bilancí počtu obyvatel ČR zpracovanou Českým statistickým úřadem k 1. lednu 

běžného roku)  
       vyplňují pouze obce  
2.2. Bankovní spojení : 
       Plátce DPH :           Ano                     Ne 

2.3. IČ:   2.4. DIČ: 

3.  Adresa žadatele:  (v souladu s údaji na předložených   
                                          dokladech totožnosti) 
 

4. Telefon:  
      

5. E-mail: 
      

6. Zodpovědná osoba:      

7. Adresa:      
 

8. Telefon:  
      

9. E-mail: 
      

 

Účel projektu a jeho popis  (barevné řádky se nevyplňují) 
 

10. Umístění projektu: 
      
11. Cíl – účel projektu:  (podrobněji uveďte v příloze) 
      
 
12. Charakter projektu:  (podrobněji uveďte v příloze) 
      

13. Požadovaný finanční příspěvek bude použit ke krytí nákladů na: 
      
 

Připravenost projektu (barevné řádky se nevyplňují) 
 

14. Požadovaná účelová dotace celkem: 
               v členění     a) nákup materiálu: 
                                    b) nákup služeb: 
                                    c) cestovné: 
                                    d) osobní náklady: 
                                    e) věcné dary: 

      

15. Vlastní zdroje předkladatele projektu:       
16. Ostatní zdroje:       
17. Celkové náklady projektu:       
18. Termín zahájení a dokončení projektu 
      

přesný termín a místo stěžejní 
akce: 
 

19. Počet příloh: viz. Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje ( usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../21Z/2007 ze dne 26. 9. 2007). 

      

http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares.html


Příloha č. 5a) k usnesení č. 29/90R/2007 
 
20. Spolupracující instituce a organizace: 

 
Datum:           Razítko a podpis žadatele: 



Příloha č. 5b) k usnesení č. 29/90R/2007 
 

 1

   
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

 „Program podpory regionální kulturní činnosti pro 
rok 2008“ 

 Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
pro rok 2008. 

 
Číslo poskytovatele :                    
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
se sídlem    :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený               :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ    :  CZ 70892156 
DIČ     :  214-70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu   :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání  
PhDr. Petr Novák,CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
telefon, fax   :   475657256      
e-mail    :   novak.p@kr-ustecky.cz 

 

a 
 

Příjemce: 
................................. 
se sídlem                                 :  
Kopie výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl , je 
přílohou č. 1 této smlouvy. 
PSČ                                         :  
IČ                                            :  
Zastoupená                              :  
Bankovní spojení                    :  
Osoba odpovědná za realizaci 
projektu                                   :  
Tel.                                          :  
e-mail                                      :  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz


Příloha č. 5b) k usnesení č. 29/90R/2007 
 

 2

 

S M L O U V U  O  POSKYTNUTÍ  DOTACE 
k realizaci projektu .......   

 
  

Preambule 
 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../21Z/2007, 
ze dne 26. 9. 2007, schváleny Zásady  pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje . Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami.  

 
Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí….. č. ….., , ze dne , neinvestiční dotaci ve 
výši…….  Kč (slovy:………..), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. 
ú……….   pod UZ  (účelovým znakem)  , za následujících podmínek: 

- dotace bude příjemcem použita do konce roku 2008.   

Finanční prostředky poskytnuté v tomto programu obcím, občanským sdružením či jiným 
spolkům a organizacím, nemají charakter veřejné podpory ve smyslu článku 87 odst. 1 
Smlouvy ES, protože příjemci plní závazky na poli ochrany a podpory kulturního 
dědictví, operují na nekomerční bázi a nezapojují se do jiných (hospodářských) aktivit. 

Článek II. 
Financování 

 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace projektu ...... v rámci „Programu podpory 

regionální kulturní činnosti na rok 2008“ na základě poskytovatelem odsouhlaseného 
rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet), a 
to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných 
nákladů, jejich druhovém členění (dále jen „procentuální účelové určení prostředků“). 
Plánovaný nákladový rozpočet předložený příjemcem v projektu je nedílnou součástí této 
smlouvy jako její příloha č. ….. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy  se za neuznatelný 
náklad takto označují následující náklady:………………………………………………….. 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za 
předpokladu dohody smluvních stran. 

4. Termín ukončení realizace projektu je ........ Pro příjemce dotace je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů vzniklých v kalendářním roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, 
přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti uznatelných nákladů je 1. 1. 
2008.     
 



Příloha č. 5b) k usnesení č. 29/90R/2007 
 

 3

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 
-  vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
-  vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v daném rozpočtovém roce, 
-  byl uhrazen do konce realizace projektu, nejpozději do konce kalendářního roku, ve 
    kterém byla dotace poskytnuta, 
-  byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 
    dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

 
       Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných    

službách a správě (zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění), 
       -    náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

6. Dotace bude poskytnuta  

- jednorázově, na základě předložení písemné žádosti o vyplacení, zálohově, s podmínkou 
vyúčtování a předložením závěrečné zprávy ve stanoveném termínu. Záloha bude vyplacena 
do 30 dnů po splnění všech výše uvedených podmínek. 

           
7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 

nákladech projektu ve výši ...  %. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu 
k celkovým plánovaným nákladům projektu včetně dodržení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu. 

8.  

 
Článek III. 

Práva a povinnosti 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a to do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta a 
v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH (u plátců DPH). Plátcům DPH je dotace 
poskytnuta pouze na plnění bez DPH. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 



Příloha č. 5b) k usnesení č. 29/90R/2007 
 

 4

vedeného v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a to 
jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

e) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to 
nejpozději do 30 dnů po ukončení realizace projektu nebo po uzavření Smlouvy o 
poskytnutí dotace. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit 
závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných důvodů může být termín 
vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních 
dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně) 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

- přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného    
nákladového rozpočtu , který je přílohou č. 2 této smlouvy 

- v případě, že dotace bude vyplácena zálohově, je třeba s daňovým dokladem 
předložit bankovní výpis o jeho zaplacení minimálně ve výši spoluúčasti příjemce 
na projektu 

- na daňových dokladech souvisejících s dotací je třeba uvádět, že projekt je 
realizován za finanční podpory Ústeckého kraje 

f) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

 
g) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití 

prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor kultury a památkové 
péče krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

i) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. 
bod 7 čl. II. smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 



Příloha č. 5b) k usnesení č. 29/90R/2007 
 

 5

vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně při předložení závěrečné zprávy. 

j) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné 
zprávy. 

k) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

l) Respektovat závěry kontroly provedené odborem kultury a památkové péče nebo  
orgánem kontroly krajského úřadu.  

m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. 
bude nařízeno příjemci vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile 
denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky .Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků 
z prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
 
 

Článek V. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 

územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 



Příloha č. 5b) k usnesení č. 29/90R/2007 
 

 6

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5.  Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

obdrží 1 vyhotovení a poskytovatel 3 vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními      
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení  Zastupitelstva (Rady )ÚK č. ……ze dne 
………. 

 

 

V Ústí nad Labem  dne …………                                V ……………. dne …………………… 

 
 

 
 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
                            Ing. Jiří Šulc                                                                       
  hejtman Ústeckého kraje                                                            
                            (poskytovatel) (příjemce) 
 
      
            


